



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

LISTA DE PRESENÇA – DATA: 10/09/2019

Etapas: Credenciamento

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de processamento de dados, informática e eletrônicos

PROPONENTE	REPRESENTANTE	CREDENCIADO	ENQUADRAMENTO ME /EPP	ASSINATURAS
Arenna Informática Ltda	Lucas Vieira Antunes Ribeiro	Sim	ME	
Elcione G. Pereira da Silva	Thiago Guilherme Soares de Souza	Sim	ME	
M. V. Ribeiro Nunes	Odemar Mendes Ribeiro	Sim	ME	
Portal Informática Comércio e Serviços Ltda-ME	Andeil Ferreira da Silva Abreu	Sim	ME	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019, RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2019

Aos 30 dias do mês de Julho, do ano de 2018, às 09:00 horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório, na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a pregoeira e a respectiva equipe de apoio desta Prefeitura, e as pessoas identificadas na listagem de presença anexa. A sessão teve o seguinte desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicados.

Antes da abertura da sessão, realizou-se o credenciamento dos representantes, feito a partir da apresentação dos documentos de identificação.

1 – Abertura:

A Pregoeira deu início aos trabalhos, fazendo comunicação aos presentes sobre :

- a) objetivos do pregão
- b) ordenação dos trabalhos
- c) forma e ordem em que os licitantes pediriam a palavra
- d) vedação a intervenções fora da ordem definida
- e) forma como serão feitos os lances
- f) aviso sobre empresas coligadas e vedações do art. 9º da Lei nº 8.666/93
- g) pedido para que não se retirassem antes do término, face a possibilidade de re-pregar
- h) as penalidades previstas no art. 7º da Lei nº 10.520/02
- i) observou a pregoeira que ele e a comissão de apoio têm interesse em cumprir a lei, respeitar os direitos dos licitantes e a lisura do certame
- j) após, foram esclarecidas as dúvidas dos licitantes e informados os nomes dos licitantes que estavam credenciados para participar do certame:

PROPONENTE	REPRESENTANTE
Aliança Comércio e Distribuição Ltda	Samuel Heleno de Araújo
Clips Sete Ltda	Aline Renata Lopes da Fonseca
Edésio Pereira Barbosa Coutinho 04098532670	Edésio Pereira Barbosa
M. V. Ribeiro Nunes	Odemar Mendes Ribeiro
Miriam Maria Silva Barcante	Louis Henrique Los Angeles de Moura
Portal Informática Comércio e Serviços Ltda-ME	Andeil Ferreira da Silva Abreu
Roseneide da silva 31624995691-Me	Bruno da Silva Salvador

Os proponentes apresentaram declarações dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação e entregaram os envelopes contendo a indicação do objeto e do preços oferecidos. Imediatamente procedeu-se à abertura e à verificação da conformidade da proposta com os requisitos estabelecidos no edital.

Ocorrências:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

1 - Tendo em vista a impossibilidade de negociar os valores consignados nas propostas para os itens 202 (stencil), 203 (papel kraft) devido aos valores propostos estarem acima do estabelecido como referencial para adjudicação do objeto, e o 229 (pasta com presilha plástica) devido o termo de referência constar pacote sem todavia discriminar a quantidade, a Pregoeira decidiu declarar fracassados os itens mencionados.

2- Os proponentes alegaram que suas propostas de preços para o item 74 (envelope Kraft) possuíam apresentação de caixa com 250 unidades por não existir no mercado caixa com 500 unidades. Foi solicitado ao setor de compras dirigiência se o preço considerado como preço médio demandava 250 ou 500 unidades. Após conferência dos valores pelo senhor Lucas Gustavo, confirmou que as cotações apresentavam preços para caixa de 250 unidades. Sendo dessa forma, aceito no preço apresentado pelos licitantes a entrega de caixa com 250 unidades.

3 – Os proponentes presentes alertaram que o item 72 (elástico) apresentava descrição errada. Que o produto solicitado não possuía apresentação “500 gramas – pacote com 1000”. Foi solicitado ao setor de compras que revisasse item a cotação tendo como descrição a apresentação de 500 gramas com 600 unidade, tendo em vista ser um item muito utilizado.

4 – Foram desclassificados os seguintes itens da empresa **Clips Sete Ltda:**

- Itens 21 (bolinhas de isopor 5cm) e 22 (bolinhas de isopor 10cm), por preço inexequível considerando que o edital detalha pacotes com 25 unidades;
- Item 26 (Caderno brochurão 96 folhas), por preço inexequível considerando que o edital detalha pacotes com 10 unidades;
- Item 53 (Cola Bastão), por preço inexequível considerando que o edital detalha caixas com 10 bastões;
- Itens 118 (Formulário contínuo) e 275 (tesoura escolar), representante da empresa pediu exclusão dos itens alegando na erro na formulação da proposta de preço.
- Item 133 (Lápis de cor sextavado), por preço inexequível considerando que o edital detalha caixas com 12 cores;
- Item 202 (stencil), por preço superestimado considerando preço médio presente ao processo;
- Item 263 (quadro branco), por preço inexequível considerando que o edital detalha medidas de 300x120cm).

5 – Foram desclassificados os seguintes itens da empresa **Miriam Maria Silva Barcante:**

- Item 25 (Borracha verde), por preço inexequível considerando que o edital detalha caixas com 24 unidades;
- Itens 38 (Caneta azul), 42 (caneta preta) e 43 (caneta vermelha), produtos indicados não atendem ao exigido no edital quanto a “ponta 08mm”.
- Itens 54 (cola branca) e 56 (cola branca) por preço inexequível considerando que o edital exige 01 litro e 500ml, respectivamente;
- Itens 75 (envelope kraft) e 118 (formulário contínuo), representante da empresa pediu exclusão dos itens alegando na erro na formulação da proposta de preço;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

- Itens 135 (lápis de cor) e 137 (lápis preto), produto indicado na proposta de preços não atende o edital quanto ao exigido “triangular”;
- Itens 145 (marcador para quadro branco azul), 146 (marcador para quadro branco preto), 147 (marcador para quadro branco vermelho), produto indicado na proposta de preços não atende o edital quanto ao exigido “recarregável”;
- Item 148 (massa de modelar macia), por preço inexequível considerando que o edital 12 cores;
- Item 181 (papel contact), por preço inexequível considerando que o edital rolo com 10 metros;
- Item 227 (Pasta classificadora), por preço inexequível considerando que o edital exige caixa com 50 unidades;
- Item 232 (pasta suspensa), por preço inexequível considerando que o edital exige caixa com 50 unidades;
- Item 257 (ponta refil para pincel), por preço inexequível considerando que o edital exige caixa com 36 pontas;
- Item 275 (tesoura escolar), por preço inexequível considerando que o edital exige caixa com 24 unidades;

6 – Foram desclassificados os seguintes itens da empresa **Roseneide da Silva 31624995691-ME**

- Item 25 (Borracha verde), por preço inexequível considerando que o edital detalha caixas com 24 unidades;
- Item 53 (Cola Bastão), por preço inexequível considerando que o edital detalha caixas com 10 bastões;
- Item 55 (Cola branca 120 gr), representante da empresa solicitou exclusão do item;
- Item 56 (cola branca) por preço inexequível considerando que o edital exige 500ml;
- Item 57 (cola branca) por preço inexequível considerando que o edital exige 90gramas;
- Itens 75 (envelope kraft) e 118 (formulário contínuo), representante da empresa pediu exclusão dos itens alegando na erro na formulação da proposta de preço;
- Item 86 (fita adesiva transparente 8mmx50mm), representante da empresa pediu exclusão do item alegando que o produto indicado não atendia as medidas especificadas no termo de referência;
- Item 133 (lápis de cor) por preço inexequível considerando que o edital exige 12 cores;
- Item 148 (massa de modelar) por preço inexequível considerando que o edital exige 12 cores;
- Item 151 (papel camurça), representante pediu exclusão alegando que o preço apresentado não atende pacote com 20 unidades;
- Itens 171 (papel color set azul claro), 172 (papel color set azul preto), 173 (papel color amarelo), 174 (papel color set azulescuro), 175 (papel color set laranja), 176 (papel color set marrom), 177 (papel color set rosa), 178 (papel color set verde) e 179 (papel color set vermelho), representante pediu exclusão alegando que o preço apresentado não atende pacote com 10 unidades;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

- Item 202 (stêncil), por preço supermestimado considerando preço médio presente ao processo;
- Item 203 (papel Kraft), por preço supermestimado considerando preço médio presente ao processo;
- Item 225 (pasta catálogo com 50 envelopes), por preço inexequível considerando que o edital exige pacote com 10 unidades;
- Item 232 (pasta suspensa), representante pediu exclusão do item alegando que o preço apresentado sugere que o lapso quanto a “marmorizada”
- Item 269 (régua 30cm), preço inexequível considerando que o edital exige “reforçada”.

7– Foram desclassificados os seguintes itens da empresa **M. V. Ribeiro Nunes:**

- Item 35 (calculadora de mesa) , o preço apresentado sugere que o produto não atende o exigido quanto a “impressão bicolor”;
- Item 37 (caneta corretiva), representante solicitou exclusão do item alegando lapso na formulação da proposta;
- Item 80 (estilete), a pedido do licitante alegando que produto indicado na proposta de preços não atende ao termo de referência quen a “03 Lâminas”;
- Item 129 (grampo galvanizado 23/13) e 130 (grampo galvanizado 23/6), preço inexequível considerando que o edital exige caixa com 5000 unidades;
- Item 137 (lápiz preto), produto indicado na proposta de preços não atender ao exigido no termo de referência quanto a “triangular”;
- Item 142 (livro de ponto 100 folhas), representante pediu exclusão do item alegando que erro na formulação da proposta;
- 151 (papel camurça amarelo) representante pediu exclusão do item alegando que preço apresentado diverge do evxigido no termo de referência quanto a 20 unidades;
- Itens 204 (papel laminado amarelo), 205 (papel laminado azul), 206 (papel laminado dourado), 207 (papel laminado prata), 208 (papel laminado verde e 209 (papel laminado vermelho) a pedido do licitante alegando não ser possível atender quanto a pacote de 10 unidades;
- Item 225 (pasta catálogo com 50 envelopes), por preço inexequível considerando que o edital exige pacote com 10 unidades;
- Item 227 (Pasta classificadora), por preço inexequível considerando que o edital exige caixa com 50 unidades;
- Itens 245 (pincel para quadro branco - azul), 246 (pincel para quadro branco – preto), a pedido do representante alegando que os produtos indicados na proposta de preços não atendem o termo de referência quanto a “pontas substituíveis”;
- Item 275 (tesoura escolar), por preço inexequível considerando que o edital exige caixa com 24 unidades;

8– Foram desclassificados os seguintes itens da empresa **Portal Informática Comércio e Serviços Ltda-ME:**

- Item 37 (caneta corretiva), a pedido do representante da empresa;
- Item 80 (estilete), a pedido do licitante alegando que produto indicado na proposta de preços não atende ao termo de referência quen a “03 Lâminas”;
- Item 142 (livro de ponto 100 folhas), representante pediu exclusão do item alegando que erro na formulação da proposta;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

- 151 (papel camurça amarelo) representante pediu exclusão do item alegando que preço apresentado diverge do exigido no termo de referência quanto a 20 unidades;
- Itens 204 (papel laminado amarelo), 205 (papel laminado azul), 206 (papel laminado dourado), 207 (papel laminado prata), 208 (papel laminado verde e 209 (papel laminado vermelho) a pedido do licitante alegando não ser possível atender quanto a pacote de 10 unidades;
- Item 275 (tesoura escolar), por preço inexequível considerando que o edital exige caixa com 24 unidades;

9-Foram desclassificados os seguintes itens da empresa **Aliança Comércio e Distribuição Ltda:**

- Itens 38 (Caneta azul), 42 (caneta preta) e 43 (caneta vermelha), produtos indicados não atendem ao exigido no edital quanto a “ponta 08mm”.
- Item 55 (Cola branca 120 gr), representante da empresa solicitou exclusão do item;
- Item 86 (fita adesiva transparente 8mmx50mm), representante da empresa pediu exclusão do item alegando que o produto indicado não atendia as medidas especificadas no termo de referência;
- Item 137 (lápis preto), produto indicado na proposta de preços não atender ao exigido no termo de referência quanto a “triangular”;
- Item 148 (massa de modelar) por preço inexequível considerando que o edital exige 12 cores;
- Item 151 (papel camurça), representante pediu exclusão alegando que o preço apresentado não atende pacote com 20 unidades;
- Item 158 (papel carbono), a pedido do representante alegando que o preço apresentado não atende o exigido no termo de referência quanto a 100 folhas;
- Item 202 (stêncil), por preço supermestimado considerando preço médio presente ao processo;
- Item 263 (quadro branco), por preço inexequível considerando que o edital detalha medidas de 300x120cm).

10 -Foram desclassificados os seguintes itens da empresa **Edésio Pereira Barbosa Coutinho 04098532670:**

- Item 38 (Caneta azul), produto indicado não atende ao exigido no edital quanto a “ponta 08mm”;
- Itens 39 (caneta preta)e 40 (caneta azul), produtos indicados não atendem ao exigido no edital quanto a “ponta de aço”.
- Itens 42 (caneta preta) e 43 (caneta vermelha), produtos indicados não atendem ao exigido no edital quanto a “ponta 08mm”.
- Itens 135 (lápis de cor) e 137 (lápis preto), produto indicado na proposta de preços não atende o edital quanto ao exigido “triangular”;
- Itens 171 (papel color set azul claro), 172 (papel color set azul preto), 173 (papel color amarelo), 174 (papel color set azulescuro), 175 (papel color set laranja), 176 (papel color set marrom), 177 (papel color set rosa), 178 (papel color set verde) e 179 (papel color set vermelho), representante pediu exclusão alegando que o preço apresentado não atende pacote com 10 unidades);



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

-Itens 245 (pincel para quadro branco - azul), 246 (pincel para quadro branco – preto), a pedido do representante alegando que os produtos indicados na proposta de preços não atendem o termo de referência quanto a “pontas substituíveis”;
- Item 250 (pincel para quadro branco - vermelhoazul), 246 (pincel para quadro branco –preto), a pedido do representante alegando que os produtos indicados na proposta de preços não atendem o termo de referência quanto a “refil substituído”;
-Item 275 (tesoura escolar), por preço inexequível considerando que o edital exige caixa com 24 unidades;
-Itens 293 (TNT azul bebe com bolas marrom), 294 (TNT amarelo), 295 (TNTbranco com bolas pretas), 296 (TNT preto com bolas brancas), 297 (TNT rosa bebe com bolas pretas), 298 (TNT rosa com bolas pretas), 299 (TNT vermelho com bolas brancas), 300 (TNT vermelho com bolas brancas), 301 (TNT vermelho com bolas pretas) e 302 (TNT xadrez), a pedido do licitante alegando que ao preço apresentado não consegue atender as cores exigidas no termo do edital.

SEGUE ANEXO MAPA DE APURAÇÃO (VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE)

Encerrada a etapa competitiva, a pregoeira procedeu à abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação dos licitantes classificados em primeiro lugar, e declarou-os habilitados,

Constatando-se que os licitantes apresentaram as melhores propostas e atenderam às exigências fixadas no edital, foram declaradas vencedoras do certame.

Não houve manifestação interesse pela interposição de recursos.

Os representantes das empresas participantes se retiraram antes do término da redação da Ata.

Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade da pregoeira e da equipe de apoio.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura Municipal de Cordisburgo, 30 de Julho de 2019.

Pregoeira: _____

Equipe de apoio: _____

Proponentes: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

A pregoeira e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 003/2019, no uso de suas atribuições que lhes confere o inciso IV do art. 3º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório nº 027/2019, Modalidade Pregão, na forma que segue:

DADOS DAS EMPRESAS:

CLIPS SETE LTDA	
CNPJ: 220.434.214/0001-83	Telefone: (31)3773-8500
Endereço: Rua Miguel Arcanjo, nº 206, Bairro Santa Eliza – Sete Lagoas/MG. CEP 35.700-220	Email: clipssete@yahoo.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO AZUL, FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL 15 X 5 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA UNITÁRIO. APAGA QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, BRANCO, VIDRO, ETC.	UNID	26	5,45	141,70
37	CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA PLÁSTICO, CARGA 8, APLICAÇÃO ESCRITA.	UNID	97	3,40	329,80
39	CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA PONTA DE AÇO INOX BPS GRIP 0 7 CX C/ 12	CX	17	57,00	969,00
40	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA DE AÇO INOX BPS GRIP 0 7 - CX C/ 12	CX	36	57,00	2.052,00
54	COLA BRANCA DE 01 LITRO TIPO CASCOLAR PRODUTO NAO TOXICO LAVAVEL A BASE DE AGUA COMPOSICAO ACET COLA BRANCA DE 01 LITRO TIPO CASCOLAR PRODUTO NÃO TÓXICO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E CRO REFERÊNCIA: CASCOLAR	UNID	68	14,85	1.009,80
55	COLA BRANCA DE 120 G PRODUTO TÓXICO NÃO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL	UNID	600	3,40	2.040,00
57	COLA BRANCA DE 90 G TIPO CASCOLAR	UNID	135	1,64	221,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	PRODUTO NÃO TÓXICO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DADA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E CRO				
60	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA ATÓXICO FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, TIPO: LÍQUIDO/PINCEL CARACTERÍSTICAS: ATÓXICO, INODORO, A BASE DE ÁGUA CORREÇÃO A SECO (NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA), DESCRIÇÕES TÉCNICAS: CONTEÚDO: 18ML	UNID	68	1,20	81,60
61	CREME UMEDECEDOR DE DEDO 12 G CREME UMEDECEDOR DE DEDO 12 G INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA NÃO TÓXICO NÃO MANCHA NÃO CONTÉM GLICERINA 12 G	UNID	15	1,50	22,50
80	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL P-800 TRAVA AUTOMÁTICA, POSSUI 03 LÂMINAS, SENDO 02 NO RESERVATÓRIO. IDEAL PARA TRABALHOS PESADOS, CORTES DE PAPEL, CORDA, MADEIRA, COURO, ACETATOS, APLICAÇÕES GRÁFICAS, TAPEÇARIA E ETC.	UNID	39	1,76	68,64
81	ESTOJO DE CANETINHAS COM 6 CORES ESTOJO DE CANETINHAS COM 6 CORES LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS PONTA SUPER MACIA E RESISTENTE CORES: VERMELHA AMARELA VERDE AZUL MARROM E PRETA ATÓXICO COMPOSIÇÃO ÁGUA CORANTES UMECTANTES RESINA TERMOPLÁSTICA ACETATO E FIBRA DE POLIÉSTER	ESTOJO	4	3,58	14,32
126	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 130X38X53MM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO	UNID	70	14,90	1.043,00
128	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CX COM 5000 UNIDADES	CX	18	18,05	324,90
129	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CX COM 5000 UNIDADES	CX	27	21,03	567,81
130	GRAMPO GALVANIZADO 23/6 PARA GRAMPEADOR - CX C/ 5000	CX	30	12,90	387,00
151	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL C MURÇA (40 X 60 CM) AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

152	PAPEL C MURCA 40 X 60 CM PRETO PACOTE COM 20 UN DADES REFERENCIA: GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL CAMURÇA (40 X 60 CM) PRETO PACOTE COM 20 UNIDADES REFERÊNCIA: GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00
153	PAPEL CAMURCA 40 X 60 CM VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL CAMURÇA (40 X 60 CM) VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00
154	PAPEL CAMURCA 40 X 60 CM VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL CA URÇA (40 X 60 CM) VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00
155	PAPEL CAMURCA 40X60 CM AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	19,80	396,00
156	PAPEL CAMURCA 40X60 CM MARRO PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	21	19,80	415,80
157	PAPEL CAMURCA 40X60 CM ROSA CLARO PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	19,80	396,00
159	PAPEL CARTOLINA - AMARELO 50 X 66	UNID	85	0,46	39,10
160	PAPEL CARTOLINA - AZUL 50 X 66	UNID	205	0,46	94,30
161	PAPEL CARTOLINA - BRANCA PAPEL CARTOLINA - BRANCA 50 X 66	UNID	235	0,46	108,10
162	PAPEL CARTOLINA VERDE 50X66	UNID	85	0,46	39,10
163	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 85 X 100 BOPP INCOLOR 567525 - REFERÊNCIA CROMUS OU SIMILAR	UNID	32	0,62	19,84
171	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS AZUL CLARO	PCT	12	7,58	90,96
172	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS PRETO	PCT	12	7,58	90,96
173	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. AMARELO	PCT	12	7,58	90,96
174	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. AZUL ESCURO	PCT	12	7,58	90,96
175	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. LARANJA	PCT	10	7,58	75,80
176	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. MARROM	PCT	12	7,58	90,96
177	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. ROSA	PCT	12	7,58	90,96
178	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. VERDE	PCT	12	7,58	90,96
179	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. VERMELHO	PCT	12	7,58	90,96
182	PAPEL COUCHE VERDE CLARO A4 FOSCO 170/180 GRAMAS COR: VERDE CLARO. PAPEL COUCHE FOSCO 170 G/M² . PAPEL VERDE CLARO DE ALTA RESOLUÇÃO DOS DOIS LADOS.	PT	10	31,00	310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	FORMATO A4: 21 X 29,7 CM (CORTE PRECISO). 50 FOLHAS NA EMBALAGEM. FOSCO NAS DUAS FACES DO PAPEL. COR VERDE CLARO DE EXCELENTE QUALIDADE. RECOMENDADO PARA IMPRESSÃO A LASER, OFF SET, SERIGRAFIA, HOT STAMPING. OS PAPÉIS DA LINHA COUCHE SÃO INDICADOS PARA CATÁLOGOS, PANFLETOS, ENVELOPES, CAPAS DE CD, RÓTULOS, ETIQUETAS, LEMBRANCINHAS, CONVITES DE CASAMENTO, CONVITES DE ANIVERSÁRIOS E TRABALHOS DE ESCRITÓRIO OU ESCOLAR. NÃO É PAPEL FOTOGRÁFICO. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A SUZANO PAPEL E CELULOSE.				
193	PAPEL FANTASIA - MARROM FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
194	PAPEL FANTASIA - PRETO FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
195	PAPEL FANTASIA - ROSA FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
196	PAPEL FANTASIA - ROXO FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
197	PAPEL FANTASIA - VERDE BANDEIRA FORMATO 50 X 60	UNID	160	0,22	38,50
198	PAPEL FANTASIA ALARANJADO GRAMATURA 75GM MEDIDA 45 X 65CM REFERENCIA: RST OU EQUIVALENTE PAPEL FANTASIA NA COR ALARANJADO GRAMATURA 75G/M\$ MEDIDA 45 X 65CM REFERÊNCIA: RST OU EQUIVALENTE	UNID	175	0,22	38,50
199	PAPEL FANTASIA AZUL TURQUESA FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
200	PAPEL FANTASIA BRANCO GRAMATURA 75GM MEDIDA 45 X 65CM REFERENCIA: RST OU EQUIVALENTE PAPEL FANTASIA NA COR ALARANJADO GRAMATURA 75G/M\$ MEDIDA 45 X 65CM REFERÊNCIA: RST OU EQUIVALENTE	UNID	175	0,22	38,50
201	PAPEL FANTASIA VERMELHO FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
222	PAPEL VERGE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO FOLHA PICOTADA, COR BRANCA, GRAMATURA 120, DIMENSÕES 210X297, FORMATO A4	PCT	55	9,53	524,15
228	PASTA COM ABA E ELÁSTICO QUALITY 235 MM X 335 MM X 55 MM TAMANHO: 235 MM X 335 MM X 55 MM. COR: CRISTAL. ESPESSURA 0,70. EXCELENTE QUALIDADE. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A ACP.	UNID	100	1,98	198,00
237	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO/ 25 FLS CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADOS E MOLAS EM AÇO DIÂMETRO DO FURO: 6MM - DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM	UNID	12	30,10	361,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	COM MARGEADOR PLÁSTICO				
261	PRANCHETA DURATEX PARA USO GERAL PEGADOR DE METAL FORMATO OFÍCIO - 33 X 23 CM	UNID	27	3,75	101,25
268	REFORÇO AUTOADESIVO TRANSPARENTE 14,5 MM PACOTE COM 150 UNIDADES 14,5 MM DE DIÂMETRO. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A PIMACO.	PT	12	4,88	58,56
281	TINTA PARA ALMOFADA AZUL 42 ML S/ ÓLEO	UNID	16	2,15	34,40
282	TINTA PARA ALMOFADA PRETA 42 ML TINTA PARA ALMOFADA PRETA 42 ML S/ ÓLEO	UNID	6	2,15	12,90

PORTAL INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 26.581.027/0001-09

Telefone: (38)99959-3638

Endereço: Rua João Cândido Santos, nº. 134 – Centro – Santana de Pirapama – CEP 35.785-000

Email: lojasantana2016@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
53	COLA BASTAO 10 GRAMAS ESPECIFICACOES COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES; PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS. CAIXA COM 10 BASTÕES DE 10 GRAMAS.	CX	13	15,19	197,47
56	COLA BRANCA DE 500 ML TIPO CASCOLAR PRODUTO NAO TOXICO LAVAVEL A BASE DE AGUA COMPOSICAO ACET COLA BRANCA DE 01 LITRO TIPO CASCOLAR PRODUTO NÃO TÓXICO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E CRO	UNID	3	8,49	25,47
66	DUREX GRANDE TRANSPARENTE, 12 MM X 50M	UNID	148	1,38	204,24
121	GIZÃO DE CERA CARGA MINERAL CERA TENSOATIVOS E PIGMENTOS C/ 12 UNID CORES SORTIDAS REFERÊNCIA FIJ OU SIMILAR	CX	226	2,47	558,22
124	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 236 PINTURA EPÓXI(LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 163X40X54MM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO	UNID	22	16,00	352,00
125	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 PINTURA	UNID	25	18,00	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	EPÓXI(LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 163X40X54MM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO				
138	LAPISEIRA 0,7 MM CORPO EM PLASTICO, PONTEIRA RETRAIL, UTILIZA MINA DE GRAFITE DE 0,7 MM, COM MECANISMO RESISTENTE PARA AVANÇO DA CARGA, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CLIP REMOVIVEL, IDEAL PARA DESENHOS E ESCRITAS EM GERAL	UNID	5	2,43	12,15
210	PAPEL SEDA AMARELO FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
211	PAPEL SEDA AZUL FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
212	PAPEL SEDA BRANCO FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
213	PAPEL SEDA ROSA FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
214	PAPEL SEDA VERDE FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
215	PAPEL SEDA VERMELHO FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
231	PASTA REGISTRADORA A4 AZ LOMBO LARGO PRETA 285 MM X 315 MM X 73 MM POSSUI ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO DA MESMA COR, O REGISTRADOR A-Z É ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA. PRODUZIDAS POR MÁQUINAS TOTALMENTE AUTOMATIZADAS COM ALTA TECNOLOGIA. ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA. REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP ANTI-BACTÉRIA POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS. MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO. PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, TOP QUALITY, FEITOS DE ACORDO COM FSC.	UNID	30	16,12	483,60
235	PERCEVEJO LATONADO 9 MM VERDE COM 100 UNIDADES	CX	7	3,97	27,79
264	QUADRO BRANCO PARA ESCOLA MEDIDA 300 X 120 CM	UNID	6	699,60	4.197,60
264	QUADRO DE AVISOS ACRILICO BRANCO MEDIDAS 120 CM X 80 CM	UNID	3	256,66	769,98

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

CNPJ: 30.827.823/0001-56	Telefone:
Endereço: Avenida de Lima, nº. 903 – Bairro Senador Valadares – Para de Minas/MG. CEP 35.661-685	Email: licita@pintando7.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES (COLA QUENTE)	UNID	75	0,40	30,00
10	ARQUIVO MORTO - KRAFT CAIXA BOX PAPELÃO 2 CAPAS 344 X 125 X 237	UNID	405	2,04	826,20
13	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - AMARELO Nº 7 - LISO	PCT	45	5,49	247,05
14	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - AZUL Nº 7 - LISO	PCT	48	5,49	263,52
15	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - BRANCO Nº 7 - LISO	PCT	48	5,49	263,52
16	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - ROSA ESCURO Nº 7 - LISO	PCT	45	5,49	247,05
17	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - VERDE	PCT	45	5,49	247,05
18	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - VERMELHO Nº 7 - LISO	PCT	48	5,49	263,52
22	BOLINHAS DE ISOPOR 10CM DIÂMETRO DE 10CM - 25 UNIDADES	PCT	11	25,90	284,90
26	CADERNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS COM PAUTA TIPO TILIBRA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	2	33,60	67,20
27	CADERNO DE DESENHO GRANDE DE CAPA DURA COM 96 FOLHAS SEM FOLHA DE SEDA	UNID	450	5,84	2.628,00
28	CADERNO ESPIRAL COM PAUTA, GALVANIZADO, UNIVERSITARIO, CAPA 4 CORES, 96FLS	UNID	60	6,70	402,00
29	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA ZIP PRETO 80 FOLHAS - CAPA VARIADA	UNID	1.500	5,52	8.280,00
30	CADERNO PEQUENO COM PAUTA FORMATO 152 X 210 MM CAPA CARTÃO DUPLEX COM 48 FOLHAS DE PAPEL OFF SET 56/M2	UNID	140	1,68	235,20
31	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 1X60FLS CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO E PAPEL COUCHÉ. FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56 G/M²	UNID	650	4,96	3.224,00
33	CAIXA ARQUIVO MORTO (BOX) CONFECCIONADA EM POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250X360X135 COR CINZA	UNID	121	3,40	411,40
58	COLA COLORIDA 23GR COM GLITER 6 CORES ESPECIFICAÇÕES, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO. IDEAL PARA , COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, DECORAÇÕES EM GERAL, PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL, CAIXA COM 6 CORES, 23GRAMAS CADA.	CX	30	6,92	207,60
67	DUREX NA COR: BRANCO CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	11	5,75	63,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

70	DUREX NA COR: PRETO CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	11	5,74	63,14
82	ETIQUETA ADESIVA 215 9 X 279 4 MM PACOTE COM 25 FOLHAS 250 COM MEDIDAS 101 6 X 50 8	PCT	47	9,60	451,20
83	ETIQUETA ADESIVA 66 7 MM / 25 4 MM REF 6280 PACOTE COM 25 FOLHAS	PCT	27	9,60	259,20
87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 40 M ADESIVO PROGRESSIVO LOGO APÓS A COLAGEM PERMITE REPOSICIONAMENTO IDEAL PARA ARMAZENAMENTO A LONGO PRAZO SUPER ADERÊNCIA NÃO ENRUGA	ROLO	320	2,69	860,80
91	FITA METALOIDE - PRATA	ROLO	50	4,92	246,00
92	FITA METALOIDE - VERMELHA	ROLO	50	4,92	246,00
93	FITA METALOIDE AMARELO	ROLO	50	4,92	246,00
94	FITA METALOIDE AZUL	ROLO	50	4,92	246,00
95	FITA METALOIDE DOURADA FITA METALOIDE DOURADA	ROLO	50	4,92	246,00
96	FITA METALOIDE VERDE	ROLO	50	4,92	246,00
99	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05MMX50 M. ROSA	UNID	2	1,26	2,52
100	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. AZUL	UNID	2	1,26	2,52
101	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. DOURADO	UNID	2	1,26	2,52
102	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. PRATEADO	UNID	2	1,26	2,52
103	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. VERDE	UNID	2	1,26	2,52
104	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. VERMELHO	UNID	2	1,26	2,52
119	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO PRODUTO NAO TOXICO COM PELICULA PLASTICA QUE NAO SUJA AS MAOS NA GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO PRODUTO NÃO TÓXICO § COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS § NÃO SOLTA PÓ § ANTIALÉRGICO § MAIS RESISTENTE/ CX C/ 50 UNIDS REFERÊNCIA: DELTA	CX	15	3,46	51,90
139	LIVRO ATA - 100 FLS SEM MARGEM - 210 X 300 MM	UNID	50	8,38	419,00
142	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 0 75 NA COR PRETA	UNID	20	16,98	339,60
143	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA EXPEDIDA GRANDE, CAPA DURA EM TECIDO NA COR AMARELO 100 PAGINAS NUMERADAS, MEDIDAS APROXIMADA 32 CM X 22 CM.	UNID	19	8,38	159,22
149	NOTAS AUTOADESIVAS TIPO POST-IT AMARELO 76X76 MM BLOCO COM 500 FOLHAS. SUPERFÍCIE PLANA. PAPEL ADESIVO. RESISTENTE À AÇÃO DO TEMPO. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU	BL	5	2,89	14,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	SUPERIOR A 3M.				
233	PASTA SUSPensa MARMORIZADA ACOMPANHA 1 VISOR + ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO REVESTIDO EM FILME (PLASTIFICADA) CAIXA COM 50 UNIDADES CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	14	80,90	1.132,60
243	PINCEL ESCOLAR REDONDO PARA PINTURA Nº 12	UNID	50	1,92	96,00
249	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VERMELHO	UNID	17	2,24	270,48
258	PORTA CANETA INJETADO EM POLIESTIRENO PORTA CANETA INJETADO EM POLIESTIRENO§§ 7 DIVISÕES COMO OPÇÕES DE USO COM DESIGN INOVADOR MEDIDA: 135 X 120 X 90MM PESO LÍQ: 0 168 KG COR: FUME/ REFERÊNCIA DELLO OU SIMILAR	UNID	23	11,76	270,48
259	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMA PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMÃ §§ COR FUMÊ DIMENSÕES: 50 X 50 X 75/ REFERÊNCIA ACRIMET OU SIMILAR	UNID	22	4,49	98,78
269	REGUA 30 CM CRISTAL RÉGUA 30 CM CRISTAL EM POLIESTIRENO REFORÇADA	UNID	109	1,44	156,96
276	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR AMARELO POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
277	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR AZUL POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
278	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR PRETO POTE 250 ML	UNID	20	3,32	64,80
279	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR VERDE POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
280	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR VERMELHO POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
286	TINTA SPRAY PARA SUPERFICIE METALICA E PLASTICA NAS CORES VARIADAS DOURADA, BRANCA, PRETA, VERDE, VERMELHA, PRATA E AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15	209,00	3.135,00
287	TNT - AMARELO	MT	217	0,88	190,96
288	TNT - AZUL	MT	267	0,88	234,96
289	TNT - LILAS TNT - LILÁS	MT	247	0,88	217,36
290	TNT - ROSA TNT - ROSA	MT	267	0,88	234,96
291	TNT - VERDE	MT	247	0,88	217,36
292	TNT - VERMELHO	MT	257	0,88	226,16
293	TNT AZUL BEBE COM BOLAS MARROM	MT	147	4,40	646,80
294	TNT BRANCO COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
295	TNT LILAS COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
296	TNT PRETO COM BOLAS BRANCAS	MT	147	4,40	646,80
297	TNT ROSA BEBE COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

298	TNT ROSA COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
299	TNT VERMELHO COM BOLAS BRANCAS	MT	147	4,40	646,80
300	TNT VERMELHO COM BOLAS DOURADAS	MT	147	4,40	646,80
301	TNT VERMELHO COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
302	TNT XADREZ	MT	147	4,40	646,80

EDESIO PEREIRA BARBOSA COUTINHO 04098532670

CNPJ: 27.897.270/0001-01

Telefone: (38)99811-5301

Endereço: Rua São Gonçalo, nº. 294 – Tombadouro – Datas
– CEP 39.130-000

Email:

papelariasagooncalo2018@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	AGENDA TIPO TELEFÔNICA ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 150, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 210MM, LARGURA 150MM, NA COR PRETA.	UNID	24	15,30	367,20
11	BARBANTE ALGODÃO 8 FIOS, ROLO COM 200 GRAMAS	ROLO	62	4,65	288,30
12	BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE ESPESSURA FINA 7 MM SECAGEM RAPIDA, IDEAL PARA COLAGEM DE MADEIRA, COURO, PAPELÃO, PAPEL, PLASTICO, BORRACHA, CERAMICA, PACOTE DE 1 KG.	PCT	28	28,55	799,40
25	BORRACHA VERDE CLEAN PULL PACK BORRACHA MACIA E SUAVE APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE APAGA LÁPIS E LAPISEIRA DIMENSÕES/PESO PRODUTO SEM EMBALAGEM: 5 4X2 4X1CM 22 6 GR - CX C/ 24REFERÊNCIA MERC	CX	10	23,90	239,00
32	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 1X96FLS CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO E PAPEL COUCHÊ. FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56 G/M².	UNID	30	4,96	148,80
34	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO COR FUMÊ COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, DIMENSÕES 266 X 366 X 215	UNID	6	58,20	349,20
68	DUREX NA COR: DOURADO CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	9	5,75	51,75
69	DUREX NA COR: PRATA CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	9	5,75	51,75
71	DUREX PEQUENO TRANSPARENTE 12 MM X 30M	UNID	21	0,65	13,65
79	ESPETO CHURRASCO 3 5 X 250 MM - PCTE C/ 100 UNID	PCT	9	5,90	53,10
85	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12 X 30 3 M	UNID	56	3,63	203,28
86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 MM X 50 MM. A	ROLO	25	2,69	67,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	FITA TRANSPARENTE É IDEAL PARA O FECHAMENTO DE QUALQUER TIPO DE PACOTE LEVE. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO BIORIENTADO, SEU FILME SE DESTACA PELA ALTA ADESÃO E CONSISTÊNCIA DIFERENCIADA, CARACTERÍSTICA QUE CONFERE AINDA MAIS RESISTÊNCIA AO PRODUTO E PERMITE QUE VOCÊ ENCONTRE A PONTA RAPIDAMENTE. ALÉM DE NÃO ROMPER COM FACILIDADE, NEM OCASIONAR BARULHO DURANTE O USO, A FITA AINDA PROPORCIONA UM ACABAMENTO DISCRETO E EVITA O SURGIMENTO DE RUGAS.				
88	FITA CREPE - 19MM X 50MM	UNID	285	3,47	988,95
105	FOLHA EM EVA - ALARANJADO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
106	FOLHA EM EVA - AMARELO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
107	FOLHA EM EVA - AZUL CLARO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
108	FOLHA EM EVA - AZUL ESCURO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	67	1,12	75,04
109	FOLHA EM EVA - BRANCO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE	UNID	65	1,12	72,80
110	FOLHA EM EVA - LILÁS 2MM 40 X 48CM CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
111	FOLHA EM EVA - PRETO 2MM 40 X 48CM CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
112	FOLHA EM EVA - ROSA 2MM 40 X 48CM CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
113	FOLHA EM EVA - VERDE CLARO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
114	FOLHA EM EVA - VERMELHO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO	UNID	67	1,12	75,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO				
115	FOLHA EM EVA NUDE (COR DA PELE) 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE	UNID	65	1,12	72,80
116	FOLHA EM EVA VERDE BANDEIRA 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	67	1,12	75,04
117	FORMULÁRIO CONTINUO COM 03 VIAS AUTO COPIATIVO (MOORE OU SIMILAR)	CX	5	149,90	749,50
118	FORMULARIO CONTINUO 1 VIA CAIXA COM 1.000 FOLHAS. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A MOORE.	CX	5	124,90	624,50
180	PAPEL COLOR SET CREME FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	13	6,90	89,70
183	PAPEL CREPON - ALARANJADO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
184	PAPEL CREPON - AMARELO OURO FORMATO 048 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
185	PAPEL CREPON - BRANCO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
186	PAPEL CREPON - LILÁS FORMATO 0 48 X 2 00M	UNID	50	0,78	39,00
187	PAPEL CREPON - MARROM FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
188	PAPEL CREPON - ROSA ESCURO FORMATO 048 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
189	PAPEL CREPON - ROXO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
190	PAPEL CREPON - VERDE BANDEIRA FORMATO0 48 X 2 00 M	UNID	65	0,78	50,70
191	PAPEL CREPON - VERMELHO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
204	PAPEL LAMINADO AMARELO 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
205	PAPEL LAMINADO AZUL 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
206	PAPEL LAMINADO DOURADO 60X50 CM	PCT	10	15,30	198,90
207	PAPEL LAMINADO PRATA 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
208	PAPEL LAMINADO VERDE 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
209	PAPEL LAMINADO VERMELHO 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
225	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES CAPA PVC (PLÁSTICA) PRETA - FORMATO 243 X 330 MM IDEAL P/ PAPÉIS OFÍCIO A4 PCTES C/ 10 UNID	PCT	21	95,60	2.007,60
226	PASTA CLASSIFICADORA - AZUL PRODUZIDA EM CARTOLINA GRAMATURA 538GR ESPESSURA 0 50MM MEDIDAS 345 X 250 MM GRAMPO DE METAL COR AZUL PARA MONTAGEM DE PROCESSOS - PCTE C/ 10 UNID	PCT	9	44,20	397,80
232	PASTA SUSPENSA CLASSIFICADORA MARMORIZADA CAIXA COM 50	CX	27	104,95	2.833,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

236	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	UNID	13	163,19	2.121,47
241	PINCEL ATOMICO PARA TECIDO NA COR PRETO	UNID	20	3,55	71,00
242	PINCEL ATOMICO PARA TECIDO NA COR VERDE	UNID	20	3,55	71,00
254	PISTOLA PARA COLA QUENTE HOT MELT G-250 PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 40W /USO PARA COLAGEM DE PAPEL PAPELÃO MADEIRA CORTIÇA ISOPOR ARTESANATO EM GERAL FLORES DECORAÇÕES E MUITO MAIS/ BIVOLT (110X220 VOLTS)	UNID	22	13,85	304,70
255	PLACA ISOPOR 10MM 1MX0 5MX10M	UNID	40	2,38	95,20
256	PLACA ISOPOR 50MM 1MX0 5MX50M	UNID	41	6,90	282,90
273	TESOURA DE PICOTAR 21 CM 665N REFERENCIA MUNDIAL BT OU TRAMONTINA TESOURA DE PICOTAR 21 CM 665N REFERENCIA MUNDIAL BT OU TRAMONTINA	UNID	12	29,80	357,60
283	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL 200 ML REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200 ML AZUL. TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO.NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÊIS. COR AZUL.	FR	25	31,90	797,50
284	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETA 200 ML REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200 ML PRETO. TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO.NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÊIS. COR PRETA.	FR	25	31,90	797,50
285	TINTA PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO 200 ML REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200 ML VERMELHO. TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO.NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÊIS. COR VERMELHA.	FR	25	31,90	797,50

ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 31.486.195/0001-55

Telefone: (37)3237-1276



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Endereço: Rua Frei Henrique, nº. 639 – Loja 01 – Bairro Providência – Pará de Minas/MG – CEP 35.661-168

Email: licita@aliancacomercio.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 793 20 ML VISCOSIDADE MÉDIA. PARÊNCIA VISUAL: SÓLIDO INCOLOR APLICAÇÃO: METAIS, PAPÉIS, MADEIRAS, PORCELANAS, BORRACHAS, PLÁSTICOS, CORTIÇAS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TUBO NA PONTEIRA PARA APLICAÇÃO. PESO LÍQUIDO 20 ML.	FR	10	6,20	62,00
8	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2 AZUL 5,9X9,4CM	UNID	26	3,30	85,80
21	BOLINHAS DE ISOPOR DIÂMETRO 5 CM - 50 UNIDADES	PCT	8	19,80	158,40
89	FITA DE NYLON PARA CALCULO 6 M X 13 MM FITA DE NYLON PARA CÁLCULO 6 M X 13 MM CARRETEL DUPLO PVF (COMPATÍVEL C/ CALCULADORA ACIMA CITADA)	UNID	15	9,90	148,50
90	FITA DE NYLON PARA MAQUINA DE CALCULAR LOGUS 40 DESCRIÇÃO:COR: PRETO;NYLON 40/70; MEDIDA: 4,80MM X 0,23M.COMPATIBILIDADE: LOGOCART / LOGUS 40 / 41 / 42 / 48 / 49 / DIVISUMMA 30 / 31 / 31PD / U4080.	UNID	20	9,90	198,00
127	GRANDE COMPATIVEL COM O GRAMPO 23/10	UNID	12	58,30	699,60
131	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 PARA GRAMPEADOR - CX COM 5000	CX	142	3,96	562,32
135	LAPIS DE COR TRIANGULAR 12 CORES + 1 APONTADOR + 1 LÁPIS HB=2 GRAFITE PRETO COM BORRACHA NA EXTREMIDADE. ALTA QUALIDADE, APONTA COM FACILIDADE, DIFICILMENTE QUEBRA A PONTA. EXCELENTE COBERTURA, MACIO AO DESENHAR, CORES VIVAS E SUPER INTENSAS. FORMATO ERGONÔMICO (TRIANGULAR). MINA 4 MM SUPERMACIA E RESISTENTE. EMBALAGEM: 1 CAIXA DE LÁPIS COM 12 CORES, COM 1 APONTADOR E 1 LÁPIS HB COM BORRACHA NA EXTREMIDADE OPOSTA À PONTA.	CX	551	17,00	9.367,00
136	LÁPIS ESTACA AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	28	2,45	68,60
144	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA EXPEDIDA CAPA PRETA 50 PAGINAS	UNID	5	5,40	27,00
164	PAPEL COLOR SET - AMARELO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	24	7,73	185,52
165	PAPEL COLOR SET - AZUL FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	24	7,73	185,52
166	PAPEL COLOR SET - BRANCO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	47	7,73	363,31
167	PAPEL COLOR SET - ROSA FORMATO A4 210 X	PCT	24	7,73	185,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	297 MM 180 G - 50 FLS				
168	PAPEL COLOR SET - ROXO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	18	7,73	139,14
169	PAPEL COLOR SET - VERDE FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	21	7,73	162,33
170	PAPEL COLOR SET -VERMELHO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	26	7,73	200,98
181	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 10 M LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO	ROLO	22	28,00	616,00
216	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR AMARELO 75 GR - 210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID	PCT	61	5,20	317,20
217	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR ROSA 75 G/M\$-210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID REFERÊNCIA: CHAMEQUINHO	PCT	61	5,20	317,20
218	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR VERDE 75 G/M\$-210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID REFERÊNCIA: CHAMEQUINHO	PCT	61	5,20	317,20
219	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR: AZUL 75 G/M\$ - 210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID REFERÊNCIA: CHAMEQUINHO	PCT	61	5,20	317,20
220	PAPEL SULFITE COLORIDO NA COR CREME A4210MM/297MM 100 FOLHAS	PCT	8	5,20	41,60
244	PINCEL MARCA TEXTO	UNID	158	1,49	235,42
245	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 2.3 MM AZUL PONTA ACRÍLICO 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS.PONTA WBTIP-VBM-M MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESIGN DIFERENCIADO, CORES FASHION E MAIOR DURABILIDADE.PONTA REDONDA DE 2-6MM. PRODUTO DA LINHA BEGREEN,91% CARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. COR AZUL	CX	55	89,04	4.897,20
246	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 2.3 MM PRETO PONTA ACRÍLICO 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS.PONTA WBTIP-VBM-M MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESIGN DIFERENCIADO, CORES FASHION E MAIOR DURABILIDADE.PONTA REDONDA DE 2-6MM. PRODUTO DA LINHA BEGREEN,91% CARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO. APAGA	CX	85	89,04	7.568,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. COR PRETA				
250	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2.3 MM VERMELHO PONTA ACRÍLICO 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS.PONTA WBTIP-VBM-M MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESIGN DIFERENCIADO, CORES FASHION E MAIOR DURABILIDADE.PONTA REDONDA DE 2-6MM. PRODUTO DA LINHA BEGREEN,91% CARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. COR VERMELHA	UNID	65	89,04	5.787,60
257	PONTA REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER. PONTA PARA SUBSTITUIÇÃO DO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: WBMA-VBM-M. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 PACOTES COM 3 UNIDADES (36 PONTAS).	CX	10	61,97	619,70
265	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5,5 ML AZUL PONTA WBTIP-VBM-M . TINTA LÍQUIDA . CONTEÚDO 5,5ML . COR: AZUL. PONTA PARA REPOSIÇÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE.	CX	23	24,75	569,25
266	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5,5 ML PRETO PONTA WBTIP-VBM-M . TINTA LÍQUIDA . CONTEÚDO 5,5ML . COR: PRETA. PONTA PARA REPOSIÇÃO. COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE.	CX	50	24,75	1.237,50
267	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5,5 ML VERMELHO PONTA WBTIP-VBM-M . TINTA LÍQUIDA . CONTEÚDO 5,5ML . COR: VERMELHA. PONTA PARA REPOSIÇÃO. COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE.	CX	20	24,75	495,00
270	REGUA EM POLIESTIRENO REFORÇADA 0,3 X 3,5 X 31 CM MILÍMETROS EM TAMANHOS VARIADOS PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. MARCAÇÃO DE 5 EM 5 CM COM FURO PARA GANCHEIRA, COM GRADUAÇÃO DOS DOIS LADOS. PLÁSTICO COM EFEITO CRISTAL TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 0,3 X 3,5 X 31 CM.	UNID	370	1,73	640,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

274	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL LÂMINA EM AÇO INOX 7 , CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES C:275MM X L:100MM ,TAMANHO:18MM	UNID	98	5,78	566,44
275	TESOURA PARA USO ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOX COM TECNOLOGIA SOFT, CONFORTO E SUAVIDADE PARA CORTAR. ANÉIS ERGONÔMICOS COMPOSTOS DE BORRACHA MACIA PARA MAIOR CONFORTO. PONTAS ARREDONDADAS DE 10 MM DE DIÂMETRO. NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA LÂMINA. COMPRIMENTO 13 CM. CORES SORTIDAS. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNID	81	102,00	8.262,00

ROSENEIDE DA SILVA 31624995691-ME

CNPJ: 26.312.888/0001-91

Telefone: (31)3654-6303

Endereço: Rua Alípio de Melo, nº. 391 – Jardim Montanhês – Belo Horizonte/MG. CEP 30.750-010

Email: licita.salvatore@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR AMARELO COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
5	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR AZUL ROIAL COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
6	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR VERDE COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
7	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR VERMELHO COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
19	BOBINA 57 MM CALCULADORA ELETRÔNICA 01 VIA CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	2	43,15	86,30
23	BORRACHA BRANCA 20 MACIA ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITOS A LÁPIS - CX C/ 20 UNID - REFERÊNCIA MERCUR OU SIMILAR	CX	24	7,40	177,60
24	BORRACHA BRANCA 40 MACIA ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITOS A LÁPIS - CX C/ 40 UNID - REFERÊNCIA MERCUR OU SIMILAR	CX	30	7,40	222,00
35	CALCULADORA DE MESA COM BLOCO IMPRESSOR CALCULADORA DE MESA COM BLOCO IMPRESSOR VISOR FLUORESCENTE COM 12 DÍGITOS IMPRESSÃO BICOLOR EM FITA DE NYLON 6X13MM FUNÇÃO UM FUNÇÃO GT(ACUMULADOR) PORCENTAGEM SELETOR ARREDONDAMENTO E DECIMAL CONTADOR DE ITENS ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA IMPRES	UNID	5	210,45	1.052,25
36	CALCULADORA DE MESA SOLAR BATERIA 12 DÍGITOS VISOR: CRISTAL LÍQUIDO,	UNID	41	16,00	656,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	PORCENTAGEM, CORREÇÃO TOTAL / PARCIAL, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, FUNCIONA COM ENERGIA SOLAR E BATERIA, TAMANHO: 117X143X26 MM				
38	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA COM TAMPA VENTILADA: MAIS SEGURA PARA CRIANÇAS – CORPO HEXAGONAL - TINTA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE PERMITE UMA ESCRITA MAIS MACIA - PONTA 0 8MM (NÃO ACEITAMOS SUBSTITUIÇÃO) REFERÊNCIA BIC CRISTAL FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	38	48,15	1.829,70
42	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA COM TAMPA VENTILADA: MAIS SEGURA PARA CRIANÇAS - CORPO HEXAGONAL - TINTA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE PERMITE UMA ESCRITA MAIS MACIA PONTA 0 8MM (NÃO ACEITAMOS SUBSTITUIÇÃO) REFERÊNCIA BIC CRISTAL FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	9	48,15	433,35
43	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA FINA COM TAMPA VENTILADA: MAIS SEGURA PARA CRIANÇAS – CORPO HEXAGONAL - TINTA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE PERMITE UMA ESCRITA MAIS MACIA PONTA 0 8MM (NÃO ACEITAMOS SUBSTITUIÇÃO) REFERÊNCIA BIC CRISTAL FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	11	48,15	529,65
44	CANETA PARA CD/ DVD 2 0MM PRETA\$S BT TINTA À BASE DE ÁLCOOL ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0 1MM IDEAL PARA CD DVD PLÁSTICO VINIL ACRÍLICOS VIDROS E FILMES TINTA RESISTENTE À ÁGUA REFERÊNCIA PILOT OU SIMILAR	UNID	53	2,25	119,25
45	CANETA RETRO PROJETORA - AZUL REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR	UNID	32	1,50	48,00
46	CANETA RETRO PROJETORA – PRETA REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR	UNID	32	1,50	48,00
47	CANETA RETRO PROJETORA – VERMELHA REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR	UNID	25	2,25	56,25
48	CLIPS GALVANIZADO 02/0 CX C/ 500 G	CX	56	7,40	414,40
49	CLIPS GALVANIZADO 04/0 CX C/ 500 G	CX	52	7,40	384,80
50	CLIPS GALVANIZADO 06/0 CX C/ 500 G	CX	44	7,40	325,60
51	CLIPS GALVANIZADO 08/0 CX C/ 500 G	CX	49	7,40	362,60
52	CLIPS GALVANIZADO 1/0 CAIXA COM 500 G.	CX	6	7,40	44,0
59	COLA PARA ISOPOR/EVA 90G COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM 90 GRAMA.	UNID	82	2,92	239,44
72	ELÁSTICO SUP AMARELO Nº 18 - 500G - PACOTE COM 1000	PCT	19	10,20	193,80
84	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM	UNID	35	0,97	33,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	METAL CROMADO				
120	GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO PRODUTO NÃO TÓXICO COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS NÃO SOLTA PÓ ANTIALÉRGICO MAIS RESISTENTE CX C/ 64 UNIDS REFERÊNCIA DELTA OU SIMILAR	CX	25	2,60	65,00
122	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0 5MM	UNID	4	0,54	2,16
123	GRAFITE PARA LAPISEIRA 07 MM	UNID	4	0,54	2,16
132	GRAMPO GALVANIZADO COMPATIVEL COM GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000	CX	30	15,99	479,70
137	LAPIS PRETO GRAFITE TRIANGULAR 2=HB FORMATO ERGONÔMICO: TRIANGULAR PARA MAIOR CONFORTO NO USO. FÁCIL DE APONTAR. MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, DURÁVEL E RESISTENTE. MINA RESISTENTE AO IMPACTO. PRÁTICO: COMUNICAÇÃO CLARA DO TIPO DE GRAFITE. EXTREMIDADE OPOSTA À PONTA PINTADA. CÓDIGO DE BARRAS INDIVIDUAL. COR DO CORPO: LISTRAS EM ALARANJADO E CINZA ESCURO. DIMENSÕES: LARGURA: 0,7 CM X COMPRIMENTO: 17,5 CM. MINA 2,2 MM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X C): 18 X 9 X 9 CM. PESO: 0,1KG. POTE CONTENDO 72 UNIDADES.	POTE	41	120	4.920,00
145	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL PONTA MEDIA REDONDAMARKING. MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM DESIGN DIFERENCIADO. CORES VIVAS. ÓTIMA APAGABILIDADE. PONTA REDONDA MÉDIA 2-6MM. PODE SER UTILIZADO VÁRIAS VEZES. COR VIBRANTE. RECARREGÁVEL. CORPO DE PLÁSTICO INJETADO COM PONTA ACRÍLICA. MAIOR DURABILIDADE: PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGÁVEL. PONTA REDONDA. O PRODUTO DEVE SER MANTIDO NA HORIZONTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. COR AZUL	CX	120	29,70	3.564,00
146	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PRETO PONTA MEDIA REDONDA MARKING. MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM DESIGN DIFERENCIADO. CORES VIVAS. ÓTIMA APAGABILIDADE. PONTA REDONDA MÉDIA 2-6MM. PODE SER UTILIZADO VÁRIAS VEZES. COR VIBRANTE. RECARREGÁVEL. CORPO DE PLÁSTICO INJETADO COM PONTA ACRÍLICA. MAIOR DURABILIDADE: PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGÁVEL. PONTA REDONDA. O PRODUTO DEVE SER MANTIDO	CX	100	29,70	2.970,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	NA HORIZONTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. COR PRETA				
147	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL VERMELHO PONTA MEDIA REDONDA MARKING. MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM DESIGN DIFERENCIADO. CORES VIVAS. ÓTIMA APAGABILIDADE. PONTA REDONDA MÉDIA 2-6MM. PODE SER UTILIZADO VÁRIAS VEZES. COR VIBRANTE. RECARREGÁVEL. CORPO DE PLÁSTICO INJETADO COM PONTA ACRÍLICA. MAIOR DURABILIDADE: PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGÁVEL. PONTA REDONDA. O PRODUTO DEVE SER MANTIDO NA HORIZONTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. COR VERMELHA.	CX	80	29,70	2.376,00
221	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG BIONET 216MM 30M	BB	20	12,87	257,40
223	PASTA A-Z TAMANHO 28 5 X 34 5 X 8 0 CM REVESTIMENTO EXTERNO COM PLÁSTICO PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO ETIQUETA FACE ÚNICA NA LOMBADA OLHAL NIQUELADO FERRAGEM NIQUELADO AUTO MONTÁVEL CAPA PRETA	UNID	219	11,15	2.441,85
224	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES 100 PLÁSTICA (PP) ESPESSURA: 0 35MM: TEXTURA: SUPER LINE§ COR: TRANSPARENTES 235MM X350MM REFERÊNCIA: PLASCONY	UNID	186	1,53	284,58
227	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTAO DUPLO COR AZUL, ACOMPANHA 01 GRAMPO DE PLASTICO ESTENDIDO, TAMANHO 345 X 235 MM, 480 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. IGUAL OU SUPERIOR A DELLO CLEAN	CX	51	246,90	12.591,90
230	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 INCOLOR PACOTE COM 10 UNIDADES.PASTA EM L . FLEXÍVEL. PARA FORMATOS A4. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A DELLO.	PT	10	5,69	56,90
234	PERCEVEJO LATONADO 9 MM COM 100 UNIDADES	CX	12	2,20	26,40
238	PINCEL ATÔMICO COLOR AZUL §§§§ À BASE DE ÁGUA REFERÊNCIA COMPACTOR OU SIMILAR	UNID	124	1,53	189,72
239	PINCEL ATÔMICO COLOR PRETO§§ À BASE DE ÁGUA REFERÊNCIA COMPACTOR OU SIMILAR	UNID	115	1,53	175,95
240	PINCEL ATÔMICO COLOR VERMELHO §§ À BASE DE ÁGUA - REFERÊNCIA COMPACTOR OU SIMILAR	UNID	114	1,53	174,42
247	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL.	UNID	17	1,50	25,50
248	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD,	UNID	17	1,50	25,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETO				
251	PINCEL QUADRO BRANCO NA COR AZUL COM PONTA EM POLIÉSTER DE 6MM MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. POSSUI TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS. SUPERIOR OU SIMILAR A PILOT.	UNID	5	2,07	10,35
252	PINCEL QUADRO BRANCO NA COR PRETO COM PONTA EM POLIÉSTER DE 6MM MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. POSSUI TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS. SUPERIOR OU SIMILAR A PILOT.	UNID	5	2,07	10,35
253	PINCEL QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO COM PONTA EM POLIÉSTER DE 6MM MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. POSSUI TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS. SUPERIOR OU SIMILAR A PILOT.	UNID	5	2,07	10,35
260	PORTA DUREX GRANDE PARA ROLOS DE 12 MM, 19 MM E 25 MM, ANTIDERRAPANTE, LÂMINA DE AÇO INOX PROTEGIDA PARA EVITAR ACIDENTES.	UNID	2	15,70	31,40
262	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO GRAMPOMOL 5/8" 41 MM TIPO BLINDER CLIP. PRENDEDOR DE PAPEL. COR PRETA. CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41 MM, CAPACIDADE PARA PRENDER 120 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	5	9,31	46,55
271	ROLO PLASTICO PP 0 45 X 2 0 LISO INCOLOR IDEAL PARA ENCAPAR CADERNOS E LIVROS ROLO PLASTICO PP 0 45 X 2 0 LISO INCOLOR IDEAL PARA ENCAPAR CADERNOS E LIVROS	UNID	14	4,95	69,30

M. V. RIBEIRO NUNES

CNPJ: 32.111.030/0001-61

Telefone: (31)3151-2017

Endereço: Av. Antônio Olinto, nº. 1.13 – APT C – Centro – Sete Lagoas/MG. CEP 35.700-002

Email: idealcomercioeservico@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	BOBINA PARA IMPRESSORA ZEBRA CG 110MM X 74 MM CAIXA COM UNIDADES	CX	20	43,80	876,00
41	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA ROSA CAIXA COM 12 UNIDADES REFERENCIA BIC CRISTAL OU SIMILAR	CX	4	17,80	71,20
62	DUREX - COR AMARELA CAIXA COM 10	CX	10	5,70	57,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	UNIDADES				
63	DUREX - COR AZUL CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	12	5,70	68,40
64	DUREX - COR VERDE CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	9	5,70	51,30
65	DUREX - COR VERMELHA CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	12	5,70	68,40
73	ENVELOPE BRANCO COMERCIAL ENVELOPE BRANCO / COMERCIAL MEDIDA 114 X 162 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	14	6,75	94,50
74	ENVELOPE KRAFT 80 GRAMAS DIMENSOES 242 X 336 M CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	28	55,30	1.548,40
75	ENVELOPE KRAFT NATURAL, 80G/M², DIMENSÕES 250 X 356 MM.	CX	37	70,94	2.624,78
76	ENVELOPE MEIO A4 SACO KRAFT OURO 162 MM X 229 MM ENVELOPE DE PAPEL KRAFT OURO, IDEAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE ALTA QUALIDADE, OS ENVELOPES PODEM SER UTILIZADOS EM DIVERSOS SEGMENTOS.ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA: 80 G/M². DIMENSÕES: 162 X 229 MM (16,2 X 22,9 CM). CAIXA CONTENDO 250 ENVELOPES.	CX	10	34,80	348,00
77	ENVELOPE OFFSET 90G 176X250 CAIXA COM 100	CX	2	20,10	40,20
78	ENVELOPE OFICIO 114 MM X 229 MM GRAMATURA 80 G/M². PAPEL DE ALTA QUALIDADE, BRANCO, ALTA ALVURA. SEM IMPRESSÃO. CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES.	CX	2	6,75	13,50
97	FITA PARA CALCULADORA SHARP EL 2192 R II	UNID	3	4,86	14,58
98	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890 COMPATÍVEL OU ORIGINAL DE FÁBRICA NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO	UNID	60	10,77	646,20
133	LAPIS DE COR SEXTAVADO, 125MM, CORES MISTAS MAIOR CONFORTO E FIRMEZA GARANTINDO MELHORES RESULTADOS LÁPIS COM DIÂMETRO MAIOR IDEAL PARA USO ESCOLAR COMPRIMENTO QUE FACILITA O USO MINA MACIA MAIS GROSSA E RESISTENTE TRAÇO ESCURO E EXCELENTE APAGABILIDADE (FÁCIL DE APAGAR) CAIXA COM 12 CORES	CX	5	8,03	40,15
134	LAPIS DE COR C 12 COR METALIZADA INCLUI A COR DUPLA PONTA LÁPIS DE COR C/ 12 COR METALIZADA INCLUI A COR DUPLA PONTA MAIOR CONFORTO E FIRMEZA GARANTINDO MELHORES RESULTADOS LÁPIS COM DIÂMETRO MAIOR IDEAL PARA USO ESCOLAR COMPRIMENTO QUE FACILITA O USO MINA MACIA MAIS	CX	3	6,30	18,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	GROSSA E RESISTENTE TRAÇO ESCU				
140	LIVRO ATA - 200 FLS SEM MARGEM - 210 X 300 MM	UNID	40	19,70	788,00
141	LIVRO ATA - 50 FLS SEM MARGEM - 210 X 300 MM	UNID	33	7,37	243,21
148	MASSA DE MODELAR MACIA, NÃO GRUDA NAS MÃOS, NÃO ESFARELA, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM AO AR, ESTOJO CO 12 CORES.	CX	205	4,25	871,25
150	PAPEL A4 210MM X 297MMM 75GM BRANCO ALTA ALVURA POROSIDADE OPACIDADE RESISTENCIA DURABILIDADE E RIGIDEZ ESTABILIDADE DIMENSIONAL PLANICIDADE FABRICADO COM 100 DE CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO COM CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR RESMA COM 500 FOLHAS DEVIDAMENTE EMBALADAS IDENTIFICADAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM CAPACIDADE PARA 10 RESMAS. MARCAS DE REFERÊNCIA: CHAMEX, REPORT, COPIMAX OU EQUIVALENTE.	CX	233	180,00	41.940,00
158	PAPEL CARBONO AZUL A4 21 X 29 7 CM CAPACIDADE PARA 10 VIAS PARA ESCRITA MANUAL CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	14	30,86	432,04

Prefeitura Municipal de Cordisburgo, 28 de Agosto de 2019.

SIMONE G. DA SILVA
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cordisburgo, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 027/2019, Modalidade Pregão, destacando os vencedores do certame na forma que segue:

DADOS DAS EMPRESAS:

CLIPS SETE LTDA	
CNPJ: 220.434.214/0001-83	Telefone: (31)3773-8500
Endereço: Rua Miguel Arcanjo, nº 206, Bairro Santa Eliza – Sete Lagoas/MG. CEP 35.700-220	Email: clipssete@yahoo.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO AZUL, FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL 15 X 5 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA UNITÁRIO. APAGA QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, BRANCO, VIDRO, ETC.	UNID	26	5,45	141,70
37	CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA PLÁSTICO, CARGA 8, APLICAÇÃO ESCRITA.	UNID	97	3,40	329,80
39	CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA PONTA DE AÇO INOX BPS GRIP 0 7 CX C/ 12	CX	17	57,00	969,00
40	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA DE AÇO INOX BPS GRIP 0 7 - CX C/ 12	CX	36	57,00	2.052,00
54	COLA BRANCA DE 01 LITRO TIPO CASCOLAR PRODUTO NAO TOXICO LAVAVEL A BASE DE AGUA COMPOSICAO ACET COLA BRANCA DE 01 LITRO TIPO CASCOLAR PRODUTO NÃO TÓXICO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E CRO REFERÊNCIA: CASCOLAR	UNID	68	14,85	1.009,80
55	COLA BRANCA DE 120 G PRODUTO TÓXICO NÃO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPSOIÇÃO ACETATO DE POLIVINILACONTENDO RÓTULO	UNID	600	3,40	2.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL				
57	COLA BRANCA DE 90 G TIPO CASCOLAR PRODUTO NÃO TÓXICO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DADA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E CRO	UNID	135	1,64	221,40
60	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA ATÓXICO FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, TIPO: LÍQUIDO/PINCEL CARACTERÍSTICAS: ATÓXICO, INODORO, A BASE DE ÁGUA CORREÇÃO A SECO (NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA), DESCRIÇÕES TÉCNICAS: CONTEÚDO: 18ML	UNID	68	1,20	81,60
61	CREME UMEDECEDOR DE DEDO 12 G CREME UMEDECEDOR DE DEDO 12 G INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA NÃO TÓXICO NÃO MANCHA NÃO CONTÉM GLICERINA 12 G	UNID	15	1,50	22,50
80	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL P-800 TRAVA AUTOMÁTICA, POSSUI 03 LÂMINAS, SENDO 02 NO RESERVATÓRIO. IDEAL PARA TRABALHOS PESADOS, CORTES DE PAPEL, CORDA, MADEIRA, COURO, ACETATOS, APLICAÇÕES GRÁFICAS, TAPEÇARIA E ETC.	UNID	39	1,76	68,64
81	ESTOJO DE CANETINHAS COM 6 CORES ESTOJO DE CANETINHAS COM 6 CORES LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS PONTA SUPER MACIA E RESISTENTE CORES: VERMELHA AMARELA VERDE AZUL MARROM E PRETA ATÓXICO COMPOSIÇÃO ÁGUA CORANTES UMECTANTES RESINA TERMOPLÁSTICA ACETATO E FIBRA DE POLIÉSTER	ESTOJO	4	3,58	14,32
126	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 PINTURA EPÓXI(LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 130X38X53MM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO	UNID	70	14,90	1.043,00
128	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CX COM 5000 UNIDADES	CX	18	18,05	324,90
129	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CX COM 5000 UNIDADES	CX	27	21,03	567,81
130	GRAMPO GALVANIZADO 23/6 PARA GRAMPEADOR - CX C/ 5000	CX	30	12,90	387,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

151	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL C MURÇA (40 X 60 CM) AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00
152	PAPEL C MURÇA 40 X 60 CM PRETO PACOTE COM 20 UNIDADES REFERENCIA: GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL CAMURÇA (40 X 60 CM) PRETO PACOTE COM 20 UNIDADES REFERÊNCIA: GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00
153	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL CAMURÇA (40 X 60 CM) VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00
154	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL CAMURÇA (40 X 60 CM) VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00
155	PAPEL CAMURÇA 40X60 CM AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	19,80	396,00
156	PAPEL CAMURÇA 40X60 CM MARRO PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	21	19,80	415,80
157	PAPEL CAMURÇA 40X60 CM ROSA CLARO PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	19,80	396,00
159	PAPEL CARTOLINA - AMARELO 50 X 66	UNID	85	0,46	39,10
160	PAPEL CARTOLINA - AZUL 50 X 66	UNID	205	0,46	94,30
161	PAPEL CARTOLINA - BRANCA PAPEL CARTOLINA - BRANCA 50 X 66	UNID	235	0,46	108,10
162	PAPEL CARTOLINA VERDE 50X66	UNID	85	0,46	39,10
163	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 85 X 100 BOPP INCOLOR 567525 - REFERÊNCIA CROMUS OU SIMILAR	UNID	32	0,62	19,84
171	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS AZUL CLARO	PCT	12	7,58	90,96
172	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS PRETO	PCT	12	7,58	90,96
173	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. AMARELO	PCT	12	7,58	90,96
174	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. AZUL ESCURO	PCT	12	7,58	90,96
175	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. LARANJA	PCT	10	7,58	75,80
176	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. MARROM	PCT	12	7,58	90,96
177	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. ROSA	PCT	12	7,58	90,96
178	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. VERDE	PCT	12	7,58	90,96
179	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. VERMELHO	PCT	12	7,58	90,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

182	PAPEL COUCHE VERDE CLARO A4 FOSCO 170/180 GRAMAS COR: VERDE CLARO. PAPEL COUCHE FOSCO 170 G/M ² . PAPEL VERDE CLARO DE ALTA RESOLUÇÃO DOS DOIS LADOS. FORMATO A4: 21 X 29,7 CM (CORTE PRECISO). 50 FOLHAS NA EMBALAGEM. FOSCO NAS DUAS FACES DO PAPEL. COR VERDE CLARO DE EXCELENTE QUALIDADE. RECOMENDADO PARA IMPRESSÃO A LASER, OFF SET, SERIGRAFIA, HOT STAMPING. OS PAPÉIS DA LINHA COUCHE SÃO INDICADOS PARA CATÁLOGOS, PANFLETOS, ENVELOPES, CAPAS DE CD, RÓTULOS, ETIQUETAS, LEMBRANCINHAS, CONVITES DE CASAMENTO, CONVITES DE ANIVERSÁRIOS E TRABALHOS DE ESCRITÓRIO OU ESCOLAR. NÃO É PAPEL FOTOGRÁFICO. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A SUZANO PAPEL E CELULOSE.	PT	10	31,00	310,00
193	PAPEL FANTASIA - MARROM FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
194	PAPEL FANTASIA - PRETO FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
195	PAPEL FANTASIA - ROSA FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
196	PAPEL FANTASIA - ROXO FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
197	PAPEL FANTASIA - VERDE BANDEIRA FORMATO 50 X 60	UNID	160	0,22	38,50
198	PAPEL FANTASIA ALARANJADO GRAMATURA 75GM MEDIDA 45 X 65CM REFERENCIA: RST OU EQUIVALENTE PAPEL FANTASIA NA COR ALARANJADO GRAMATURA 75G/M ² MEDIDA 45 X 65CM REFERÊNCIA: RST OU EQUIVALENTE	UNID	175	0,22	38,50
199	PAPEL FANTASIA AZUL TURQUESA FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
200	PAPEL FANTASIA BRANCO GRAMATURA 75GM MEDIDA 45 X 65CM REFERENCIA: RST OU EQUIVALENTE PAPEL FANTASIA NA COR ALARANJADO GRAMATURA 75G/M ² MEDIDA 45 X 65CM REFERÊNCIA: RST OU EQUIVALENTE	UNID	175	0,22	38,50
201	PAPEL FANTASIA VERMELHO FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
222	PAPEL VERGE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO FOLHA PICOTADA, COR BRANCA, GRAMATURA 120, DIMENSÕES 210X297, FORMATO A4	PCT	55	9,53	524,15
228	PASTA COM ABA E ELÁSTICO QUALITY 235 MM X 335 MM X 55 MM TAMANHO: 235 MM X 335 MM X 55 MM. COR: CRISTAL. ESPESSURA 0,70. EXCELENTE QUALIDADE. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A ACP.	UNID	100	1,98	198,00
237	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO/ 25 FLS CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FLS DE	UNID	12	30,10	361,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADOS E MOLAS EM AÇO DIÂMETRO DO FURO: 6MM - DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM COM MARGEADOR PLÁSTICO				
261	PRANCHETA DURATEX PARA USO GERAL PEGADOR DE METAL FORMATO OFÍCIO - 33 X 23 CM	UNID	27	3,75	101,25
268	REFORÇO AUTOADESIVO TRANSPARENTE 14,5 MM PACOTE COM 150 UNIDADES 14,5 MM DE DIÂMETRO. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A PIMACO.	PT	12	4,88	58,56
281	TINTA PARA ALMOFADA AZUL 42 ML S/ ÓLEO	UNID	16	2,15	34,40
282	TINTA PARA ALMOFADA PRETA 42 ML TINTA PARA ALMOFADA PRETA 42 ML S/ ÓLEO	UNID	6	2,15	12,90

PORTAL INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 26.581.027/0001-09

Telefone: (38)99959-3638

Endereço: Rua João Cândido Santos, nº. 134 – Centro –
Santana de Pirapama – CEP 35.785-000

Email: lojasantana2016@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
53	COLA BASTAO 10 GRAMAS ESPECIFICACOES COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES; PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS. CAIXA COM 10 BASTÕES DE 10 GRAMAS.	CX	13	15,19	197,47
56	COLA BRANCA DE 500 ML TIPO CASCOLAR PRODUTO NAO TOXICO LAVAVEL A BASE DE AGUA COMPOSICAO ACET COLA BRANCA DE 01 LITRO TIPO CASCOLAR PRODUTO NÃO TÓXICO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E CRO	UNID	3	8,49	25,47
66	DUREX GRANDE TRANSPARENTE, 12 MM X 50M	UNID	148	1,38	204,24
121	GIZÃO DE CERA CARGA MINERAL CERA TENSOATIVOS E PIGMENTOS C/ 12 UNID CORES SORTIDAS REFERÊNCIA FIJ OU SIMILAR	CX	226	2,47	558,22
124	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 236 PINTURA EPÓXI(LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 163X40X54MM	UNID	22	16,00	352,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO				
125	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 PINTURA EPÓXI(LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 163X40X54MM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO	UNID	25	18,00	450,00
138	LAPISEIRA 0,7 MM CORPO EM PLASTICO, PONTEIRA RETRAIL, UTILIZA MINA DE GRAFITE DE 0,7 MM, COM MECANISMO RESISTENTE PARA AVANÇO DA CARGA, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CLIP REMOVIVEL, IDEAL PARA DESENHOS E ESCRITAS EM GERAL	UNID	5	2,43	12,15
210	PAPEL SEDA AMARELO FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
211	PAPEL SEDA AZUL FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
212	PAPEL SEDA BRANCO FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
213	PAPEL SEDA ROSA FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
214	PAPEL SEDA VERDE FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
215	PAPEL SEDA VERMELHO FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
231	PASTA REGISTRADORA A4 AZ LOMBO LARGO PRETA 285 MM X 315 MM X 73 MM POSSUI ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO DA MESMA COR, O REGISTRADOR A-Z É ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA. PRODUZIDAS POR MÁQUINAS TOTALMENTE AUTOMATIZADAS COM ALTA TECNOLOGIA. ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA. REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP ANTI-BACTÉRIA POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS. MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO. PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, TOP QUALITY, FEITOS DE ACORDO COM FSC.	UNID	30	16,12	483,60
235	PERCEVEJO LATONADO 9 MM VERDE COM 100 UNIDADES	CX	7	3,97	27,79
264	QUADRO BRANCO PARA ESCOLA MEDIDA 300 X 120 CM	UNID	6	699,60	4.197,60
264	QUADRO DE AVISOS ACRILICO BRANCO MEDIDAS 120 CM X 80 CM	UNID	3	256,66	769,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

CNPJ: 30.827.823/0001-56

Telefone:

Endereço: Avenida de Lima, nº. 903 – Bairro Senador Valadares – Para de Minas/MG. CEP 35.661-685

Email: licita@pintando7.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES (COLA QUENTE)	UNID	75	0,40	30,00
10	ARQUIVO MORTO - KRAFT CAIXA BOX PAPELÃO 2 CAPAS 344 X 125 X 237	UNID	405	2,04	826,20
13	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - AMARELO Nº 7 - LISO	PCT	45	5,49	247,05
14	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - AZUL Nº 7 - LISO	PCT	48	5,49	263,52
15	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - BRANCO Nº 7 - LISO	PCT	48	5,49	263,52
16	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - ROSA ESCURO Nº 7 - LISO	PCT	45	5,49	247,05
17	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - VERDE	PCT	45	5,49	247,05
18	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - VERMELHO Nº 7 - LISO	PCT	48	5,49	263,52
22	BOLINHAS DE ISOPOR 10CM DIÂMETRO DE 10CM - 25 UNIDADES	PCT	11	25,90	284,90
26	CADERNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS COM PAUTA TIPO TILIBRA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	2	33,60	67,20
27	CADERNO DE DESENHO GRANDE DE CAPA DURA COM 96 FOLHAS SEM FOLHA DE SEDA	UNID	450	5,84	2.628,00
28	CADERNO ESPIRAL COM PAUTA, GALVANIZADO, UNIVERSITARIO, CAPA 4 CORES, 96FLS	UNID	60	6,70	402,00
29	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA ZIP PRETO 80 FOLHAS - CAPA VARIADA	UNID	1.500	5,52	8.280,00
30	CADERNO PEQUENO COM PAUTA FORMATO 152 X 210 MM CAPA CARTÃO DUPLEX COM 48 FOLHAS DE PAPEL OFF SET 56/M2	UNID	140	1,68	235,20
31	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 1X60FLS CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO E PAPEL COUCHÉ. FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56 G/M²	UNID	650	4,96	3.224,00
33	CAIXA ARQUIVO MORTO (BOX) CONFECCIONADA EM POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250X360X135 COR CINZA	UNID	121	3,40	411,40
58	COLA COLORIDA 23GR COM GLITER 6 CORES ESPECIFICAÇÕES, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO. IDEAL PARA , COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, DECORAÇÕES EM GERAL, PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL, CAIXA COM	CX	30	6,92	207,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	6 CORES, 23GRAMAS CADA.				
67	DUREX NA COR: BRANCO CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	11	5,75	63,25
70	DUREX NA COR: PRETO CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	11	5,74	63,14
82	ETIQUETA ADESIVA 215 9 X 279 4 MM PACOTE COM 25 FOLHAS 250 COM MEDIDAS 101 6 X 50 8	PCT	47	9,60	451,20
83	ETIQUETA ADESIVA 66 7 MM / 25 4 MM REF 6280 PACOTE COM 25 FOLHAS	PCT	27	9,60	259,20
87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 40 M ADESIVO PROGRESSIVO LOGO APÓS A COLAGEM PERMITE REPOSICIONAMENTO IDEAL PARA ARMAZENAMENTO A LONGO PRAZO SUPER ADERÊNCIA NÃO ENRUGA	ROLO	320	2,69	860,80
91	FITA METALOIDE - PRATA	ROLO	50	4,92	246,00
92	FITA METALOIDE - VERMELHA	ROLO	50	4,92	246,00
93	FITA METALOIDE AMARELO	ROLO	50	4,92	246,00
94	FITA METALOIDE AZUL	ROLO	50	4,92	246,00
95	FITA METALOIDE DOURADA FITA METALOIDE DOURADA	ROLO	50	4,92	246,00
96	FITA METALOIDE VERDE	ROLO	50	4,92	246,00
99	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05MMX50 M. ROSA	UNID	2	1,26	2,52
100	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. AZUL	UNID	2	1,26	2,52
101	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. DOURADO	UNID	2	1,26	2,52
102	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. PRATEADO	UNID	2	1,26	2,52
103	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. VERDE	UNID	2	1,26	2,52
104	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. VERMELHO	UNID	2	1,26	2,52
119	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO PRODUTO NAO TOXICO COM PELICULA PLASTICA QUE NAO SUJA AS MAOS NA GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO PRODUTO NÃO TÓXICO § COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS § NÃO SOLTA PÓ § ANTIALÉRGICO § MAIS RESISTENTE/ CX C/ 50 UNIDS REFERÊNCIA: DELTA	CX	15	3,46	51,90
139	LIVRO ATA - 100 FLS SEM MARGEM - 210 X 300 MM	UNID	50	8,38	419,00
142	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 0 75 NA COR PRETA	UNID	20	16,98	339,60
143	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA EXPEDIDA GRANDE, CAPA DURA EM TECIDO NA COR AMARELO 100 PAGINAS NUMERADAS, MEDIDAS APROXIMADA 32 CM X 22 CM.	UNID	19	8,38	159,22
149	NOTAS AUTOADESIVAS TIPO POST-IT AMARELO	BL	5	2,89	14,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	76X76 MM BLOCO COM 500 FOLHAS. SUPERFÍCIE PLANA. PAPEL ADESIVO. RESISTENTE À AÇÃO DO TEMPO. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A 3M.				
233	PASTA SUSPensa MARMORIZADA ACOMPANHA 1 VISOR + ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO REVESTIDO EM FILME (PLASTIFICADA) CAIXA COM 50 UNIDADES CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	14	80,90	1.132,60
243	PINCEL ESCOLAR REDONDO PARA PINTURA Nº 12	UNID	50	1,92	96,00
249	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VERMELHO	UNID	17	2,24	270,48
258	PORTA CANETA INJETADO EM POLIESTIRENO PORTA CANETA INJETADO EM POLIESTIRENO §§ 7 DIVISÕES COMO OPÇÕES DE USO COM DESIGN INOVADOR MEDIDA: 135 X 120 X 90MM PESO LÍQ: 0 168 KG COR: FUME/ REFERÊNCIA DELLO OU SIMILAR	UNID	23	11,76	270,48
259	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMA PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMÃ §§ COR FUMÊ DIMENSÕES: 50 X 50 X 75/ REFERÊNCIA ACRIMET OU SIMILAR	UNID	22	4,49	98,78
269	REGUA 30 CM CRISTAL RÉGUA 30 CM CRISTAL EM POLIESTIRENO REFORÇADA	UNID	109	1,44	156,96
276	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR AMARELO POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
277	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR AZUL POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
278	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR PRETO POTE 250 ML	UNID	20	3,32	64,80
279	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR VERDE POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
280	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR VERMELHO POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
286	TINTA SPRAY PARA SUPERFICIE METALICA E PLASTICA NAS CORES VARIADAS DOURADA, BRANCA, PRETA, VERDE, VERMELHA, PRATA E AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15	209,00	3.135,00
287	TNT - AMARELO	MT	217	0,88	190,96
288	TNT - AZUL	MT	267	0,88	234,96
289	TNT - LILAS TNT - LILÁS	MT	247	0,88	217,36
290	TNT - ROSA TNT - ROSA	MT	267	0,88	234,96
291	TNT - VERDE	MT	247	0,88	217,36
292	TNT - VERMELHO	MT	257	0,88	226,16
293	TNT AZUL BEBE COM BOLAS MARROM	MT	147	4,40	
294	TNT BRANCO COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

295	TNT LILAS COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
296	TNT PRETO COM BOLAS BRANCAS	MT	147	4,40	646,80
297	TNT ROSA BEBE COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
298	TNT ROSA COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
299	TNT VERMELHO COM BOLAS BRANCAS	MT	147	4,40	646,80
300	TNT VERMELHO COM BOLAS DOURADAS	MT	147	4,40	646,80
301	TNT VERMELHO COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
302	TNT XADREZ	MT	147	4,40	646,80

EDESIO PEREIRA BARBOSA COUTINHO 04098532670

CNPJ: 27.897.270/0001-01

Telefone: (38)99811-5301

Endereço: Rua São Gonçalo, nº. 294 – Tombadouro – Datas
– CEP 39.130-000

Email:

papelariasagooncalo2018@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	AGENDA TIPO TELEFÔNICA ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 150, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 210MM, LARGURA 150MM, NA COR PRETA.	UNID	24	15,30	367,20
11	BARBANTE ALGODÃO 8 FIOS, ROLO COM 200 GRAMAS	ROLO	62	4,65	288,30
12	BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE ESPESSURA FINA 7 MM SECAGEM RAPIDA, IDEAL PARA COLAGEM DE MADEIRA, COURO, PAPELÃO, PAPEL, PLASTICO, BORRACHA, CERAMICA, PACOTE DE 1 KG.	PCT	28	28,55	799,40
25	BORRACHA VERDE CLEAN PULL PACK BORRACHA MACIA E SUAVE APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE APAGA LÁPIS E LAPISEIRA DIMENSÕES/PESO PRODUTO SEM EMBALAGEM: 5 4X2 4X1CM 22 6 GR - CX C/ 24REFERÊNCIA MERC	CX	10	23,90	239,00
32	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 1X96FLS CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO E PAPEL COUCHÊ. FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56 G/M².	UNID	30	4,96	148,80
34	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO COR FUMÊ COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, DIMENSÕES 266 X 366 X 215	UNID	6	58,20	349,20
68	DUREX NA COR: DOURADO CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	9	5,75	51,75
69	DUREX NA COR: PRATA CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	9	5,75	51,75
71	DUREX PEQUENO TRANSPARENTE 12 MM X 30M	UNID	21	0,65	13,65
79	ESPETO CHURRASCO 3 5 X 250 MM - PCTE C/ 100	PCT	9	5,90	53,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	UNID				
85	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12 X 30 3 M	UNID	56	3,63	203,28
86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 MM X 50 MM. A FITA TRANSPARENTE É IDEAL PARA O FECHAMENTO DE QUALQUER TIPO DE PACOTE LEVE. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO BIORIENTADO, SEU FILME SE DESTACA PELA ALTA ADESÃO E CONSISTÊNCIA DIFERENCIADA, CARACTERÍSTICA QUE CONFERE AINDA MAIS RESISTÊNCIA AO PRODUTO E PERMITE QUE VOCÊ ENCONTRE A PONTA RAPIDAMENTE. ALÉM DE NÃO ROMPER COM FACILIDADE, NEM OCASIONAR BARULHO DURANTE O USO, A FITA AINDA PROPORCIONA UM ACABAMENTO DISCRETO E EVITA O SURGIMENTO DE RUGAS.	ROLO	25	2,69	67,25
88	FITA CREPE - 19MM X 50MM	UNID	285	3,47	988,95
105	FOLHA EM EVA - ALARANJADO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
106	FOLHA EM EVA - AMARELO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
107	FOLHA EM EVA - AZUL CLARO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
108	FOLHA EM EVA - AZUL ESCURO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	67	1,12	75,04
109	FOLHA EM EVA - BRANCO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE	UNID	65	1,12	72,80
110	FOLHA EM EVA - LILÁS 2MM 40 X 48CM CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
111	FOLHA EM EVA - PRETO 2MM 40 X 48CM CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
112	FOLHA EM EVA - ROSA 2MM 40 X 48CM CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
113	FOLHA EM EVA - VERDE CLARO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL	UNID	65	1,12	72,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	ADERENTE RESISTENTE COLORIDO				
114	FOLHA EM EVA - VERMELHO §§ 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	67	1,12	75,04
115	FOLHA EM EVA NUDE (COR DA PELE) 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE	UNID	65	1,12	72,80
116	FOLHA EM EVA VERDE BANDEIRA 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	67	1,12	75,04
117	FORMULÁRIO CONTINUO COM 03 VIAS AUTO COPIATIVO (MOORE OU SIMILAR)	CX	5	149,90	749,50
118	FORMULARIO CONTINUO 1 VIA CAIXA COM 1.000 FOLHAS. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A MOORE.	CX	5	124,90	624,50
180	PAPEL COLOR SET CREME FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	13	6,90	89,70
183	PAPEL CREPON - ALARANJADO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
184	PAPEL CREPON - AMARELO OURO FORMATO 048 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
185	PAPEL CREPON - BRANCO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
186	PAPEL CREPON - LILÁS FORMATO 0 48 X 2 00M	UNID	50	0,78	39,00
187	PAPEL CREPON - MARROM FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
188	PAPEL CREPON - ROSA ESCURO FORMATO 048 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
189	PAPEL CREPON - ROXO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
190	PAPEL CREPON - VERDE BANDEIRA FORMATO0 48 X 2 00 M	UNID	65	0,78	50,70
191	PAPEL CREPON - VERMELHO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
204	PAPEL LAMINADO AMARELO 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
205	PAPEL LAMINADO AZUL 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
206	PAPEL LAMINADO DOURADO 60X50 CM	PCT	10	15,30	198,90
207	PAPEL LAMINADO PRATA 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
208	PAPEL LAMINADO VERDE 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
209	PAPEL LAMINADO VERMELHO 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
225	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES CAPA PVC (PLÁSTICA) PRETA - FORMATO 243 X 330 MM IDEAL P/ PAPÉIS OFÍCIO A4 PCTES C/ 10 UNID	PCT	21	95,60	2.007,60
226	PASTA CLASSIFICADORA - AZUL PRODUZIDA EM CARTOLINA GRAMATURA 538GR ESPESSURA 0 50MM MEDIDAS 345 X 250 MM GRAMPO DE METAL COR AZUL PARA MONTAGEM DE	PCT	9	44,20	397,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	PROCESSOS - PCTE C/ 10 UNID				
232	PASTA SUSPensa CLASSIFICADORA MARMORIZADA CAIXA COM 50	CX	27	104,95	2.833,65
236	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	UNID	13	163,19	2.121,47
241	PINCEL ATOMICO PARA TECIDO NA COR PRETO	UNID	20	3,55	71,00
242	PINCEL ATOMICO PARA TECIDO NA COR VERDE	UNID	20	3,55	71,00
254	PISTOLA PARA COLA QUENTE HOT MELT G-250 PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 40W /USO PARA COLAGEM DE PAPEL PAPELÃO MADEIRA CORTIÇA ISOPOR ARTESANATO EM GERAL FLORES DECORAÇÕES E MUITO MAIS/ BIVOLT (110X220 VOLTS)	UNID	22	13,85	304,70
255	PLACA ISOPOR 10MM 1MX0 5MX10M	UNID	40	2,38	95,20
256	PLACA ISOPOR 50MM 1MX0 5MX50M	UNID	41	6,90	282,90
273	TESOURA DE PICOTAR 21 CM 665N REFERENCIA MUNDIAL BT OU TRAMONTINA TESOURA DE PICOTAR 21 CM 665N REFERENCIA MUNDIAL BT OU TRAMONTINA	UNID	12	29,80	357,60
283	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL 200 ML REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200 ML AZUL. TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO.NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. COR AZUL.	FR	25	31,90	797,50
284	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETA 200 ML REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200 ML PRETO. TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO.NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. COR PRETA.	FR	25	31,90	797,50
285	TINTA PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO 200 ML REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200 ML VERMELHO. TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO.NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. COR VERMELHA.	FR	25	31,90	797,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 31.486.195/0001-55

Telefone: (37)3237-1276

Endereço: Rua Frei Henrique, nº. 639 – Loja 01 – Bairro Providência – Pará de Minas/MG – CEP 35.661-168

Email: licita@aliancacomercio.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 793 20 ML VISCOSIDADE MÉDIA. PARÊNCIA VISUAL: SÓLIDO INCOLOR APLICAÇÃO: METAIS, PAPÉIS, MADEIRAS, PORCELANAS, BORRACHAS, PLÁSTICOS, CORTIÇAS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TUBO NA PONTEIRA PARA APLICAÇÃO. PESO LÍQUIDO 20 ML.	FR	10	6,20	62,00
8	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2 AZUL 5,9X9,4CM	UNID	26	3,30	85,80
21	BOLINHAS DE ISOPOR DIÂMETRO 5 CM - 50 UNIDADES	PCT	8	19,80	158,40
89	FITA DE NYLON PARA CALCULO 6 M X 13 MM FITA DE NYLON PARA CÁLCULO 6 M X 13 MM CARRETEL DUPLO PVF (COMPATÍVEL C/ CALCULADORA ACIMA CITADA)	UNID	15	9,90	148,50
90	FITA DE NYLON PARA MAQUINA DE CALCULAR LOGUS 40 DESCRIÇÃO:COR: PRETO;NYLON 40/70; MEDIDA: 4,80MM X 0,23M.COMPATIBILIDADE: LOGOCART / LOGUS 40 / 41 / 42 / 48 / 49 / DIVISUMMA 30 / 31 / 31PD / U4080.	UNID	20	9,90	198,00
127	GRANDE COMPATIVEL COM O GRAMPO 23/10	UNID	12	58,30	699,60
131	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 PARA GRAMPEADOR - CX COM 5000	CX	142	3,96	562,32
135	LAPIS DE COR TRIANGULAR 12 CORES + 1 APONTADOR + 1 LÁPIS HB=2 GRAFITE PRETO COM BORRACHA NA EXTREMIDADE. ALTA QUALIDADE, APONTA COM FACILIDADE, DIFICILMENTE QUEBRA A PONTA. EXCELENTE COBERTURA, MACIO AO DESENHAR, CORES VIVAS E SUPER INTENSAS. FORMATO ERGONÔMICO (TRIANGULAR). MINA 4 MM SUPERMACIA E RESISTENTE. EMBALAGEM: 1 CAIXA DE LÁPIS COM 12 CORES, COM 1 APONTADOR E 1 LÁPIS HB COM BORRACHA NA EXTREMIDADE OPOSTA À PONTA.	CX	551	17,00	9.367,00
136	LÁPIS ESTACA AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	28	2,45	68,60
144	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA EXPEDIDA CAPA PRETA 50 PAGINAS	UNID	5	5,40	27,00
164	PAPEL COLOR SET - AMARELO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	24	7,73	185,52
165	PAPEL COLOR SET - AZUL FORMATO A4 210 X	PCT	24	7,73	185,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	297 MM 180 G - 50 FLS				
166	PAPEL COLOR SET - BRANCO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	47	7,73	363,31
167	PAPEL COLOR SET - ROSA FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	24	7,73	185,52
168	PAPEL COLOR SET - ROXO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	18	7,73	139,14
169	PAPEL COLOR SET - VERDE FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	21	7,73	162,33
170	PAPEL COLOR SET -VERMELHO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	26	7,73	200,98
181	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 10 M LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO	ROLO	22	28,00	616,00
216	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR AMARELO 75 GR - 210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID	PCT	61	5,20	317,20
217	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR ROSA 75 G/M\$-210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID REFERÊNCIA: CHAMEQUINHO	PCT	61	5,20	317,20
218	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR VERDE 75 G/M\$-210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID REFERÊNCIA: CHAMEQUINHO	PCT	61	5,20	317,20
219	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR: AZUL 75 G/M\$ - 210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID REFERÊNCIA: CHAMEQUINHO	PCT	61	5,20	317,20
220	PAPEL SULFITE COLORIDO NA COR CREME A4210MM/297MM 100 FOLHAS	PCT	8	5,20	41,60
244	PINCEL MARCA TEXTO	UNID	158	1,49	235,42
245	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 2.3 MM AZUL PONTA ACRÍLICO 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS.PONTA WBTIP-VBM-M MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESIGN DIFERENCIADO, CORES FASHION E MAIOR DURABILIDADE.PONTA REDONDA DE 2-6MM. PRODUTO DA LINHA BEGREEN,91% CARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. COR AZUL	CX	55	89,04	4.897,20
246	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 2.3 MM PRETO PONTA ACRÍLICO 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS.PONTA WBTIP-VBM-M MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESIGN DIFERENCIADO, CORES FASHION E MAIOR DURABILIDADE.PONTA REDONDA DE 2-6MM.	CX	85	89,04	7.568,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	PRODUTO DA LINHA BEGREEN,91% CARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. COR PRETA				
250	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2.3 MM VERMELHO PONTA ACRÍLICO 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS.PONTA WBTIP-VBM-M MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESIGN DIFERENCIADO, CORES FASHION E MAIOR DURABILIDADE.PONTA REDONDA DE 2-6MM. PRODUTO DA LINHA BEGREEN,91% CARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. COR VERMELHA	UNID	65	89,04	5.787,60
257	PONTA REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER. PONTA PARA SUBSTITUIÇÃO DO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: WBMA-VBM-M. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 PACOTES COM 3 UNIDADES (36 PONTAS).	CX	10	61,97	619,70
265	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5,5 ML AZUL PONTA WBTIP-VBM-M . TINTA LÍQUIDA . CONTEÚDO 5,5ML . COR: AZUL. PONTA PARA REPOSIÇÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE.	CX	23	24,75	569,25
266	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5,5 ML PRETO PONTA WBTIP-VBM-M . TINTA LÍQUIDA . CONTEÚDO 5,5ML . COR: PRETA. PONTA PARA REPOSIÇÃO. COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE.	CX	50	24,75	1.237,50
267	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5,5 ML VERMELHO PONTA WBTIP-VBM-M . TINTA LÍQUIDA . CONTEÚDO 5,5ML . COR: VERMELHA. PONTA PARA REPOSIÇÃO. COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE.	CX	20	24,75	495,00
270	REGUA EM POLIESTIRENO REFORÇADA 0,3 X 3,5 X 31 CM MILÍMETROS EM TAMANHOS VARIADOS PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. MARCAÇÃO	UNID	370	1,73	640,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	DE 5 EM 5 CM COM FURO PARA GANCHEIRA, COM GRADUAÇÃO DOS DOIS LADOS. PLÁSTICO COM EFEITO CRISTAL TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 0,3 X 3,5 X 31 CM.				
274	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL LÂMINA EM AÇO INOX 7 , CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES C:275MM X L:100MM ,TAMANHO:18MM	UNID	98	5,78	566,44
275	TESOURA PARA USO ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOX COM TECNOLOGIA SOFT, CONFORTO E SUAVIDADE PARA CORTAR. ANÉIS ERGONÔMICOS COMPOSTOS DE BORRACHA MACIA PARA MAIOR CONFORTO. PONTAS ARREDONDADAS DE 10 MM DE DIÂMETRO. NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA LÂMINA. COMPRIMENTO 13 CM. CORES SORTIDAS. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNID	81	102,00	8.262,00

ROSENEIDE DA SILVA 31624995691-ME

CNPJ: 26.312.888/0001-91

Telefone: (31)3654-6303

Endereço: Rua Alípio de Melo, nº. 391 – Jardim Montanhês – Belo Horizonte/MG. CEP 30.750-010

Email: licita.salvatore@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR AMARELO COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
5	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR AZUL ROIAL COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
6	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR VERDE COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
7	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR VERMELHO COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
19	BOBINA 57 MM CALCULADORA ELETRÔNICA 01 VIA CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	2	43,15	86,30
23	BORRACHA BRANCA 20 MACIA ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITOS A LÁPIS - CX C/ 20 UNID - REFERÊNCIA MERCUR OU SIMILAR	CX	24	7,40	177,60
24	BORRACHA BRANCA 40 MACIA ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITOS A LÁPIS - CX C/ 40 UNID - REFERÊNCIA MERCUR OU SIMILAR	CX	30	7,40	222,00
35	CALCULADORA DE MESA COM BLOCO IMPRESSOR CALCULADORA DE MESA COM BLOCO IMPRESSOR VISOR FLUORESCENTE COM 12 DÍGITOS IMPRESSÃO BICOLOR EM FITA DE NYLON 6X13MM FUNÇÃO UM FUNÇÃO GT(ACUMULADOR) PORCENTAGEM SELETOR ARREDONDAMENTO E DECIMAL CONTADOR DE	UNID	5	210,45	1.052,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	ITENS ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA IMPRES				
36	CALCULADORA DE MESA SOLAR BATERIA 12 DÍGITOS VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, PORCENTAGEM, CORREÇÃO TOTAL / PARCIAL, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, FUNCIONA COM ENERGIA SOLAR E BATERIA, TAMANHO: 117X143X26 MM	UNID	41	16,00	656,00
38	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA COM TAMPA VENTILADA: MAIS SEGURA PARA CRIANÇAS – CORPO HEXAGONAL - TINTA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE PERMITE UMA ESCRITA MAIS MACIA - PONTA 0 8MM (NÃO ACEITAMOS SUBSTITUIÇÃO) REFERÊNCIA BIC CRISTAL FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	38	48,15	1.829,70
42	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA COM TAMPA VENTILADA: MAIS SEGURA PARA CRIANÇAS - CORPO HEXAGONAL - TINTA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE PERMITE UMA ESCRITA MAIS MACIA PONTA 0 8MM (NÃO ACEITAMOS SUBSTITUIÇÃO) REFERÊNCIA BIC CRISTAL FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	9	48,15	433,35
43	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA FINA COM TAMPA VENTILADA: MAIS SEGURA PARA CRIANÇAS – CORPO HEXAGONAL - TINTA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE PERMITE UMA ESCRITA MAIS MACIA PONTA 0 8MM (NÃO ACEITAMOS SUBSTITUIÇÃO) REFERÊNCIA BIC CRISTAL FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	11	48,15	529,65
44	CANETA PARA CD/ DVD 2 0MM PRETA\$S BT TINTA À BASE DE ÁLCOOL ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0 1MM IDEAL PARA CD DVD PLÁSTICO VINIL ACRÍLICOS VIDROS E FILMES TINTA RESISTENTE À ÁGUA REFERÊNCIA PILOT OU SIMILAR	UNID	53	2,25	119,25
45	CANETA RETRO PROJETORA - AZUL REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR	UNID	32	1,50	48,00
46	CANETA RETRO PROJETORA – PRETA REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR	UNID	32	1,50	48,00
47	CANETA RETRO PROJETORA – VERMELHA REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR	UNID	25	2,25	56,25
48	CLIPS GALVANIZADO 02/0 CX C/ 500 G	CX	56	7,40	414,40
49	CLIPS GALVANIZADO 04/0 CX C/ 500 G	CX	52	7,40	384,80
50	CLIPS GALVANIZADO 06/0 CX C/ 500 G	CX	44	7,40	325,60
51	CLIPS GALVANIZADO 08/0 CX C/ 500 G	CX	49	7,40	362,60
52	CLIPS GALVANIZADO 1/0 CAIXA COM 500 G.	CX	6	7,40	44,0
59	COLA PARA ISOPOR/EVA 90G COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL	UNID	82	2,92	239,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	E SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM 90 GRAMA.				
72	ELÁSTICO SUP AMARELO Nº 18 - 500G - PACOTE COM 1000	PCT	19	10,20	193,80
84	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL CROMADO	UNID	35	0,97	33,95
120	GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO PRODUTO NÃO TÓXICO COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS NÃO SOLTA PÓ ANTIALÉRGICO MAIS RESISTENTE CX C/ 64 UNIDS REFERÊNCIA DELTA OU SIMILAR	CX	25	2,60	65,00
122	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0 5MM	UNID	4	0,54	2,16
123	GRAFITE PARA LAPISEIRA 07 MM	UNID	4	0,54	2,16
132	GRAMPO GALVANIZADO COMPATIVEL COM GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000	CX	30	15,99	479,70
137	LAPIS PRETO GRAFITE TRIANGULAR 2=HB FORMATO ERGONÔMICO: TRIANGULAR PARA MAIOR CONFORTO NO USO. FÁCIL DE APONTAR. MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, DURÁVEL E RESISTENTE. MINA RESISTENTE AO IMPACTO. PRÁTICO: COMUNICAÇÃO CLARA DO TIPO DE GRAFITE. EXTREMIDADE OPOSTA À PONTA PINTADA. CÓDIGO DE BARRAS INDIVIDUAL. COR DO CORPO: LISTRAS EM ALARANJADO E CINZA ESCURO. DIMENSÕES: LARGURA: 0,7 CM X COMPRIMENTO: 17,5 CM. MINA 2,2 MM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X C): 18 X 9 X 9 CM. PESO: 0,1KG. POTE CONTENDO 72 UNIDADES.	POTE	41	120	4.920,00
145	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL PONTA MEDIA REDONDAMARKING. MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM DESIGN DIFERENCIADO. CORES VIVAS. ÓTIMA APAGABILIDADE. PONTA REDONDA MÉDIA 2-6MM. PODE SER UTILIZADO VÁRIAS VEZES. COR VIBRANTE. RECARREGÁVEL. CORPO DE PLÁSTICO INJETADO COM PONTA ACRÍLICA. MAIOR DURABILIDADE: PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGÁVEL. PONTA REDONDA. O PRODUTO DEVE SER MANTIDO NA HORIZONTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. COR AZUL	CX	120	29,70	3.564,00
146	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PRETO PONTA MEDIA REDONDA MARKING. MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM DESIGN DIFERENCIADO. CORES VIVAS. ÓTIMA APAGABILIDADE. PONTA REDONDA MÉDIA 2-6MM. PODE SER UTILIZADO VÁRIAS VEZES. COR	CX	100	29,70	2.970,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	VIBRANTE. RECARREGÁVEL. CORPO DE PLÁSTICO INJETADO COM PONTA ACRÍLICA. MAIOR DURABILIDADE: PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGÁVEL. PONTA REDONDA. O PRODUTO DEVE SER MANTIDO NA HORIZONTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. COR PRETA				
147	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL VERMELHO PONTA MEDIA REDONDA MARKING. MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM DESIGN DIFERENCIADO. CORES VIVAS. ÓTIMA APAGABILIDADE. PONTA REDONDA MÉDIA 2-6MM. PODE SER UTILIZADO VÁRIAS VEZES. COR VIBRANTE. RECARREGÁVEL. CORPO DE PLÁSTICO INJETADO COM PONTA ACRÍLICA. MAIOR DURABILIDADE: PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGÁVEL. PONTA REDONDA. O PRODUTO DEVE SER MANTIDO NA HORIZONTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. COR VERMELHA.	CX	80	29,70	2.376,00
221	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG BIONET 216MM 30M	BB	20	12,87	257,40
223	PASTA A-Z TAMANHO 28 5 X 34 5 X 8 0 CM REVESTIMENTO EXTERNO COM PLÁSTICO PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO ETIQUETA FACE ÚNICA NA LOMBADA OLHAL NIQUELADO FERRAGEM NIQUELADO AUTO MONTÁVEL CAPA PRETA	UNID	219	11,15	2.441,85
224	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES 100 PLÁSTICA (PP) ESPESSURA: 0 35MM: TEXTURA: SUPER LINEŞ COR: TRANSPARENTEŞ 235MM X350MM REFERÊNCIA: PLASCONY	UNID	186	1,53	284,58
227	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTAO DUPLO COR AZUL, ACOMPANHA 01 GRAMPO DE PLASTICO ESTENDIDO, TAMANHO 345 X 235 MM, 480 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. IGUAL OU SUPERIOR A DELLO CLEAN	CX	51	246,90	12,591,90
230	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 INCOLOR PACOTE COM 10 UNIDADES.PASTA EM L . FLEXÍVEL. PARA FORMATOS A4. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A DELLO.	PT	10	5,69	56,90
234	PERCEVEJO LATONADO 9 MM COM 100 UNIDADES	CX	12	2,20	26,40
238	PINCEL ATÔMICO COLOR AZUL \$\$\$ À BASE DE ÁGUA REFERÊNCIA COMPACTOR OU SIMILAR	UNID	124	1,53	189,72
239	PINCEL ATÔMICO COLOR PRETO\$\$ À BASE DE ÁGUA REFERÊNCIA COMPACTOR OU SIMILAR	UNID	115	1,53	175,95
240	PINCEL ATÔMICO COLOR VERMELHO \$\$ À BASE DE ÁGUA - REFERÊNCIA COMPACTOR OU	UNID	114	1,53	174,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	SIMILAR				
247	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL.	UNID	17	1,50	25,50
248	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETO	UNID	17	1,50	25,50
251	PINCEL QUADRO BRANCO NA COR AZUL COM PONTA EM POLIÉSTER DE 6MM MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. POSSUI TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS. SUPERIOR OU SIMILAR A PILOT.	UNID	5	2,07	10,35
252	PINCEL QUADRO BRANCO NA COR PRETO COM PONTA EM POLIÉSTER DE 6MM MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. POSSUI TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS. SUPERIOR OU SIMILAR A PILOT.	UNID	5	2,07	10,35
253	PINCEL QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO COM PONTA EM POLIÉSTER DE 6MM MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. POSSUI TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS. SUPERIOR OU SIMILAR A PILOT.	UNID	5	2,07	10,35
260	PORTA DUREX GRANDE PARA ROLOS DE 12 MM, 19 MM E 25 MM, ANTIDERRAPANTE, LÂMINA DE AÇO INOX PROTEGIDA PARA EVITAR ACIDENTES.	UNID	2	15,70	31,40
262	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO GRAMPOMOL 5/8" 41 MM TIPO BLINDER CLIP. PRENDEDOR DE PAPEL. COR PRETA. CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41 MM, CAPACIDADE PARA PRENDER 120 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	5	9,31	46,55
271	ROLO PLASTICO PP 0 45 X 2 0 LISO INCOLOR IDEAL PARA ENCAPAR CADERNOS E LIVROS ROLO PLASTICO PP 0 45 X 2 0 LISO INCOLOR IDEAL PARA ENCAPAR CADERNOS E LIVROS	UNID	14	4,95	69,30

M. V. RIBEIRO NUNES

CNPJ: 32.111.030/0001-61

Telefone: (31)3151-2017

Endereço: Av. Antônio Olinto, nº. 1.13 – APT C – Centro – Sete Lagoas/MG. CEP 35.700-002

Email: idealcomercioeservico@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	BOBINA PARA IMPRESSORA ZEBRA CG 110MM X	CX	20	43,80	876,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	74 MM CAIXA COM UNIDADES				
41	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA ROSA CAIXA COM 12 UNIDADES REFERENCIA BIC CRISTAL OU SIMILAR	CX	4	17,80	71,20
62	DUREX - COR AMARELA CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	10	5,70	57,00
63	DUREX - COR AZUL CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	12	5,70	68,40
64	DUREX - COR VERDE CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	9	5,70	51,30
65	DUREX - COR VERMELHA CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	12	5,70	68,40
73	ENVELOPE BRANCO COMERCIAL ENVELOPE BRANCO / COMERCIAL MEDIDA 114 X 162 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	14	6,75	94,50
74	ENVELOPE KRAFT 80 GRAMAS DIMENSOES 242 X 336 M CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	28	55,30	1.548,40
75	ENVELOPE KRAFT NATURAL, 80G/M², DIMENSÕES 250 X 356 MM.	CX	37	70,94	2.624,78
76	ENVELOPE MEIO A4 SACO KRAFT OURO 162 MM X 229 MM ENVELOPE DE PAPEL KRAFT OURO, IDEAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE ALTA QUALIDADE, OS ENVELOPES PODEM SER UTILIZADOS EM DIVERSOS SEGMENTOS.ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA: 80 G/M². DIMENSÕES: 162 X 229 MM (16,2 X 22,9 CM). CAIXA CONTENDO 250 ENVELOPES.	CX	10	34,80	348,00
77	ENVELOPE OFFSET 90G 176X250 CAIXA COM 100	CX	2	20,10	40,20
78	ENVELOPE OFICIO 114 MM X 229 MM GRAMATURA 80 G/M². PAPEL DE ALTA QUALIDADE, BRANCO, ALTA ALVURA. SEM IMPRESSÃO. CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES.	CX	2	6,75	13,50
97	FITA PARA CALCULADORA SHARP EL 2192 R II	UNID	3	4,86	14,58
98	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890 COMPATÍVEL OU ORIGINAL DE FÁBRICA NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO	UNID	60	10,77	646,20
133	LAPIS DE COR SEXTAVADO, 125MM, CORES MISTAS MAIOR CONFORTO E FIRMEZA GARANTINDO MELHORES RESULTADOS LÁPIS COM DIÂMETRO MAIOR IDEAL PARA USO ESCOLAR COMPRIMENTO QUE FACILITA O USO MINA MACIA MAIS GROSSA E RESISTENTE TRAÇO ESCURO E EXCELENTE APAGABILIDADE (FÁCIL DE APAGAR) CAIXA COM 12 CORES	CX	5	8,03	40,15
134	LAPIS DE COR C 12 COR METALIZADA INCLUI A COR DUPLA PONTA LÁPIS DE COR C/ 12 COR METALIZADA INCLUI A COR DUPLA PONTA	CX	3	6,30	18,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	MAIOR CONFORTO E FIRMEZA GARANTINDO MELHORES RESULTADOS LÁPIS COM DIÂMETRO MAIOR IDEAL PARA USO ESCOLAR COMPRIMENTO QUE FACILITA O USO MINA MACIA MAIS GROSSA E RESISTENTE TRAÇO ESCU				
140	LIVRO ATA - 200 FLS SEM MARGEM - 210 X 300 MM	UNID	40	19,70	788,00
141	LIVRO ATA - 50 FLS SEM MARGEM - 210 X 300 MM	UNID	33	7,37	243,21
148	MASSA DE MODELAR MACIA, NÃO GRUDA NAS MÃOS, NÃO ESFARELA, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM AO AR, ESTOJO CO 12 CORES.	CX	205	4,25	871,25
150	PAPEL A4 210MM X 297MM 75GM BRANCO ALTA ALVURA POROSIDADE OPACIDADE RESISTENCIA DURABILIDADE E RIGIDEZ ESTABILIDADE DIMENSIONAL PLANICIDADE FABRICADO COM 100 DE CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO COM CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR RESMA COM 500 FOLHAS DEVIDAMENTE EMBALADAS IDENTIFICADAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM CAPACIDADE PARA 10 RESMAS. MARCAS DE REFERÊNCIA: CHAMEX, REPORT, COPIMAX OU EQUIVALENTE.	CX	233	180,00	41.940,00
158	PAPEL CARBONO AZUL A4 21 X 29 7 CM CAPACIDADE PARA 10 VIAS PARA ESCRITA MANUAL CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	14	30,86	432,04

Prefeitura Municipal de Cordisburgo, 28 de Agosto de 2019.

Pe. JOSÉ MAURÍCIO GOMES
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 027/2019

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Cordisburgo, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº. 027/2019, Modalidade Pregão Presencial, na forma que segue:

DADOS DAS EMPRESAS:

CLIPS SETE LTDA	
CNPJ: 220.434.214/0001-83	Telefone: (31)3773-8500
Endereço: Rua Miguel Arcanjo, nº 206, Bairro Santa Eliza – Sete Lagoas/MG. CEP 35.700-220	Email: clipssete@yahoo.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO AZUL, FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL 15 X 5 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA UNITÁRIO. APAGA QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, BRANCO, VIDRO, ETC.	UNID	26	5,45	141,70
37	CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA PLÁSTICO, CARGA 8, APLICAÇÃO ESCRITA.	UNID	97	3,40	329,80
39	CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA PONTA DE AÇO INOX BPS GRIP 0 7 CX C/ 12	CX	17	57,00	969,00
40	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA DE AÇO INOX BPS GRIP 0 7 - CX C/ 12	CX	36	57,00	2.052,00
54	COLA BRANCA DE 01 LITRO TIPO CASCOLAR PRODUTO NAO TOXICO LAVAVEL A BASE DE AGUA COMPOSICAO ACET COLA BRANCA DE 01 LITRO TIPO CASCOLAR PRODUTO NÃO TÓXICO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E CRO REFERÊNCIA: CASCOLAR	UNID	68	14,85	1.009,80
55	COLA BRANCA DE 120 G PRODUTO TÓXICO NÃO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL	UNID	600	3,40	2.040,00
57	COLA BRANCA DE 90 G TIPO CASCOLAR	UNID	135	1,64	221,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	PRODUTO NÃO TÓXICO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DADA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E CRO				
60	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA ATÓXICO FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, TIPO: LÍQUIDO/PINCEL CARACTERÍSTICAS: ATÓXICO, INODORO, A BASE DE ÁGUA CORREÇÃO A SECO (NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA), DESCRIÇÕES TÉCNICAS: CONTEÚDO: 18ML	UNID	68	1,20	81,60
61	CREME UMEDECEDOR DE DEDO 12 G CREME UMEDECEDOR DE DEDO 12 G INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA NÃO TÓXICO NÃO MANCHA NÃO CONTÉM GLICERINA 12 G	UNID	15	1,50	22,50
80	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL P-800 TRAVA AUTOMÁTICA, POSSUI 03 LÂMINAS, SENDO 02 NO RESERVATÓRIO. IDEAL PARA TRABALHOS PESADOS, CORTES DE PAPEL, CORDA, MADEIRA, COURO, ACETATOS, APLICAÇÕES GRÁFICAS, TAPEÇARIA E ETC.	UNID	39	1,76	68,64
81	ESTOJO DE CANETINHAS COM 6 CORES ESTOJO DE CANETINHAS COM 6 CORES LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS PONTA SUPER MACIA E RESISTENTE CORES: VERMELHA AMARELA VERDE AZUL MARROM E PRETA ATÓXICO COMPOSIÇÃO ÁGUA CORANTES UMECTANTES RESINA TERMOPLÁSTICA ACETATO E FIBRA DE POLIÉSTER	ESTOJO	4	3,58	14,32
126	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 130X38X53MM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO	UNID	70	14,90	1.043,00
128	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CX COM 5000 UNIDADES	CX	18	18,05	324,90
129	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CX COM 5000 UNIDADES	CX	27	21,03	567,81
130	GRAMPO GALVANIZADO 23/6 PARA GRAMPEADOR - CX C/ 5000	CX	30	12,90	387,00
151	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL C MURÇA (40 X 60 CM) AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

152	PAPEL C MURCA 40 X 60 CM PRETO PACOTE COM 20 UN DADES REFERENCIA: GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL CAMURÇA (40 X 60 CM) PRETO PACOTE COM 20 UNIDADES REFERÊNCIA: GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00
153	PAPEL CAMURCA 40 X 60 CM VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL CAMURÇA (40 X 60 CM) VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00
154	PAPEL CAMURCA 40 X 60 CM VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE PAPEL CA URÇA (40 X 60 CM) VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES GRIFFE OU EQUIVALENTE	PCT	20	19,80	396,00
155	PAPEL CAMURCA 40X60 CM AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	19,80	396,00
156	PAPEL CAMURCA 40X60 CM MARRO PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	21	19,80	415,80
157	PAPEL CAMURCA 40X60 CM ROSA CLARO PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	19,80	396,00
159	PAPEL CARTOLINA - AMARELO 50 X 66	UNID	85	0,46	39,10
160	PAPEL CARTOLINA - AZUL 50 X 66	UNID	205	0,46	94,30
161	PAPEL CARTOLINA - BRANCA PAPEL CARTOLINA - BRANCA 50 X 66	UNID	235	0,46	108,10
162	PAPEL CARTOLINA VERDE 50X66	UNID	85	0,46	39,10
163	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 85 X 100 BOPP INCOLOR 567525 - REFERÊNCIA CROMUS OU SIMILAR	UNID	32	0,62	19,84
171	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS AZUL CLARO	PCT	12	7,58	90,96
172	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS PRETO	PCT	12	7,58	90,96
173	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. AMARELO	PCT	12	7,58	90,96
174	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. AZUL ESCURO	PCT	12	7,58	90,96
175	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. LARANJA	PCT	10	7,58	75,80
176	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. MARROM	PCT	12	7,58	90,96
177	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. ROSA	PCT	12	7,58	90,96
178	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. VERDE	PCT	12	7,58	90,96
179	PAPEL COLOR SET 48 X 66 DUPLA FACE 110 G PACOTE COM 10 FOLHAS. VERMELHO	PCT	12	7,58	90,96
182	PAPEL COUCHE VERDE CLARO A4 FOSCO 170/180 GRAMAS COR: VERDE CLARO. PAPEL COUCHE FOSCO 170 G/M² . PAPEL VERDE CLARO DE ALTA RESOLUÇÃO DOS DOIS LADOS.	PT	10	31,00	310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	FORMATO A4: 21 X 29,7 CM (CORTE PRECISO). 50 FOLHAS NA EMBALAGEM. FOSCO NAS DUAS FACES DO PAPEL. COR VERDE CLARO DE EXCELENTE QUALIDADE. RECOMENDADO PARA IMPRESSÃO A LASER, OFF SET, SERIGRAFIA, HOT STAMPING. OS PAPÉIS DA LINHA COUCHE SÃO INDICADOS PARA CATÁLOGOS, PANFLETOS, ENVELOPES, CAPAS DE CD, RÓTULOS, ETIQUETAS, LEMBRANCINHAS, CONVITES DE CASAMENTO, CONVITES DE ANIVERSÁRIOS E TRABALHOS DE ESCRITÓRIO OU ESCOLAR. NÃO É PAPEL FOTOGRÁFICO. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A SUZANO PAPEL E CELULOSE.				
193	PAPEL FANTASIA - MARROM FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
194	PAPEL FANTASIA - PRETO FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
195	PAPEL FANTASIA - ROSA FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
196	PAPEL FANTASIA - ROXO FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
197	PAPEL FANTASIA - VERDE BANDEIRA FORMATO 50 X 60	UNID	160	0,22	38,50
198	PAPEL FANTASIA ALARANJADO GRAMATURA 75GM MEDIDA 45 X 65CM REFERENCIA: RST OU EQUIVALENTE PAPEL FANTASIA NA COR ALARANJADO GRAMATURA 75G/M\$ MEDIDA 45 X 65CM REFERÊNCIA: RST OU EQUIVALENTE	UNID	175	0,22	38,50
199	PAPEL FANTASIA AZUL TURQUESA FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
200	PAPEL FANTASIA BRANCO GRAMATURA 75GM MEDIDA 45 X 65CM REFERENCIA: RST OU EQUIVALENTE PAPEL FANTASIA NA COR ALARANJADO GRAMATURA 75G/M\$ MEDIDA 45 X 65CM REFERÊNCIA: RST OU EQUIVALENTE	UNID	175	0,22	38,50
201	PAPEL FANTASIA VERMELHO FORMATO 50 X 60	UNID	175	0,22	38,50
222	PAPEL VERGE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO FOLHA PICOTADA, COR BRANCA, GRAMATURA 120, DIMENSÕES 210X297, FORMATO A4	PCT	55	9,53	524,15
228	PASTA COM ABA E ELÁSTICO QUALITY 235 MM X 335 MM X 55 MM TAMANHO: 235 MM X 335 MM X 55 MM. COR: CRISTAL. ESPESSURA 0,70. EXCELENTE QUALIDADE. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A ACP.	UNID	100	1,98	198,00
237	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO/ 25 FLS CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADOS E MOLAS EM AÇO DIÂMETRO DO FURO: 6MM - DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM	UNID	12	30,10	361,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	COM MARGEADOR PLÁSTICO				
261	PRANCHETA DURATEX PARA USO GERAL PEGADOR DE METAL FORMATO OFÍCIO - 33 X 23 CM	UNID	27	3,75	101,25
268	REFORÇO AUTOADESIVO TRANSPARENTE 14,5 MM PACOTE COM 150 UNIDADES 14,5 MM DE DIÂMETRO. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A PIMACO.	PT	12	4,88	58,56
281	TINTA PARA ALMOFADA AZUL 42 ML S/ ÓLEO	UNID	16	2,15	34,40
282	TINTA PARA ALMOFADA PRETA 42 ML TINTA PARA ALMOFADA PRETA 42 ML S/ ÓLEO	UNID	6	2,15	12,90

PORTAL INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 26.581.027/0001-09

Telefone: (38)99959-3638

Endereço: Rua João Cândido Santos, nº. 134 – Centro – Santana de Pirapama – CEP 35.785-000

Email: lojasantana2016@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
53	COLA BASTAO 10 GRAMAS ESPECIFICACOES COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES; PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS. CAIXA COM 10 BASTÕES DE 10 GRAMAS.	CX	13	15,19	197,47
56	COLA BRANCA DE 500 ML TIPO CASCOLAR PRODUTO NAO TOXICO LAVAVEL A BASE DE AGUA COMPOSICAO ACET COLA BRANCA DE 01 LITRO TIPO CASCOLAR PRODUTO NÃO TÓXICO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA CONTENDO RÓTULO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E CRO	UNID	3	8,49	25,47
66	DUREX GRANDE TRANSPARENTE, 12 MM X 50M	UNID	148	1,38	204,24
121	GIZÃO DE CERA CARGA MINERAL CERA TENSOATIVOS E PIGMENTOS C/ 12 UNID CORES SORTIDAS REFERÊNCIA FIJ OU SIMILAR	CX	226	2,47	558,22
124	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 236 PINTURA EPÓXI(LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 163X40X54MM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO	UNID	22	16,00	352,00
125	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 PINTURA	UNID	25	18,00	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	EPÓXI(LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 163X40X54MM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO				
138	LAPISEIRA 0,7 MM CORPO EM PLASTICO, PONTEIRA RETRAIL, UTILIZA MINA DE GRAFITE DE 0,7 MM, COM MECANISMO RESISTENTE PARA AVANÇO DA CARGA, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CLIP REMOVIVEL, IDEAL PARA DESENHOS E ESCRITAS EM GERAL	UNID	5	2,43	12,15
210	PAPEL SEDA AMARELO FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
211	PAPEL SEDA AZUL FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
212	PAPEL SEDA BRANCO FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
213	PAPEL SEDA ROSA FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
214	PAPEL SEDA VERDE FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
215	PAPEL SEDA VERMELHO FORMATO 48 X 60	UNID	20	0,17	3,40
231	PASTA REGISTRADORA A4 AZ LOMBO LARGO PRETA 285 MM X 315 MM X 73 MM POSSUI ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO DA MESMA COR, O REGISTRADOR A-Z É ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA. PRODUZIDAS POR MÁQUINAS TOTALMENTE AUTOMATIZADAS COM ALTA TECNOLOGIA. ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA. REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP ANTI-BACTÉRIA POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS. MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO. PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, TOP QUALITY, FEITOS DE ACORDO COM FSC.	UNID	30	16,12	483,60
235	PERCEVEJO LATONADO 9 MM VERDE COM 100 UNIDADES	CX	7	3,97	27,79
264	QUADRO BRANCO PARA ESCOLA MEDIDA 300 X 120 CM	UNID	6	699,60	4.197,60
264	QUADRO DE AVISOS ACRILICO BRANCO MEDIDAS 120 CM X 80 CM	UNID	3	256,66	769,98

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

CNPJ: 30.827.823/0001-56	Telefone:
Endereço: Avenida de Lima, nº. 903 – Bairro Senador Valadares – Para de Minas/MG. CEP 35.661-685	Email: licita@pintando7.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES (COLA QUENTE)	UNID	75	0,40	30,00
10	ARQUIVO MORTO - KRAFT CAIXA BOX PAPELÃO 2 CAPAS 344 X 125 X 237	UNID	405	2,04	826,20
13	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - AMARELO Nº 7 - LISO	PCT	45	5,49	247,05
14	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - AZUL Nº 7 - LISO	PCT	48	5,49	263,52
15	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - BRANCO Nº 7 - LISO	PCT	48	5,49	263,52
16	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - ROSA ESCURO Nº 7 - LISO	PCT	45	5,49	247,05
17	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - VERDE	PCT	45	5,49	247,05
18	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - VERMELHO Nº 7 - LISO	PCT	48	5,49	263,52
22	BOLINHAS DE ISOPOR 10CM DIÂMETRO DE 10CM - 25 UNIDADES	PCT	11	25,90	284,90
26	CADERNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS COM PAUTA TIPO TILIBRA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	2	33,60	67,20
27	CADERNO DE DESENHO GRANDE DE CAPA DURA COM 96 FOLHAS SEM FOLHA DE SEDA	UNID	450	5,84	2.628,00
28	CADERNO ESPIRAL COM PAUTA, GALVANIZADO, UNIVERSITARIO, CAPA 4 CORES, 96FLS	UNID	60	6,70	402,00
29	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA ZIP PRETO 80 FOLHAS - CAPA VARIADA	UNID	1.500	5,52	8.280,00
30	CADERNO PEQUENO COM PAUTA FORMATO 152 X 210 MM CAPA CARTÃO DUPLEX COM 48 FOLHAS DE PAPEL OFF SET 56/M2	UNID	140	1,68	235,20
31	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 1X60FLS CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO E PAPEL COUCHÉ. FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56 G/M²	UNID	650	4,96	3.224,00
33	CAIXA ARQUIVO MORTO (BOX) CONFECCIONADA EM POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250X360X135 COR CINZA	UNID	121	3,40	411,40
58	COLA COLORIDA 23GR COM GLITER 6 CORES ESPECIFICAÇÕES, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO. IDEAL PARA , COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, DECORAÇÕES EM GERAL, PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL, CAIXA COM 6 CORES, 23GRAMAS CADA.	CX	30	6,92	207,60
67	DUREX NA COR: BRANCO CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	11	5,75	63,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

70	DUREX NA COR: PRETO CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	11	5,74	63,14
82	ETIQUETA ADESIVA 215 9 X 279 4 MM PACOTE COM 25 FOLHAS 250 COM MEDIDAS 101 6 X 50 8	PCT	47	9,60	451,20
83	ETIQUETA ADESIVA 66 7 MM / 25 4 MM REF 6280 PACOTE COM 25 FOLHAS	PCT	27	9,60	259,20
87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 40 M ADESIVO PROGRESSIVO LOGO APÓS A COLAGEM PERMITE REPOSICIONAMENTO IDEAL PARA ARMAZENAMENTO A LONGO PRAZO SUPER ADERÊNCIA NÃO ENRUGA	ROLO	320	2,69	860,80
91	FITA METALOIDE - PRATA	ROLO	50	4,92	246,00
92	FITA METALOIDE - VERMELHA	ROLO	50	4,92	246,00
93	FITA METALOIDE AMARELO	ROLO	50	4,92	246,00
94	FITA METALOIDE AZUL	ROLO	50	4,92	246,00
95	FITA METALOIDE DOURADA FITA METALOIDE DOURADA	ROLO	50	4,92	246,00
96	FITA METALOIDE VERDE	ROLO	50	4,92	246,00
99	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05MMX50 M. ROSA	UNID	2	1,26	2,52
100	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. AZUL	UNID	2	1,26	2,52
101	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. DOURADO	UNID	2	1,26	2,52
102	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. PRATEADO	UNID	2	1,26	2,52
103	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. VERDE	UNID	2	1,26	2,52
104	FITILHO COLORIDO DE PRESENTE 05X50 M. VERMELHO	UNID	2	1,26	2,52
119	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO PRODUTO NAO TOXICO COM PELICULA PLASTICA QUE NAO SUJA AS MAOS NA GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO PRODUTO NÃO TÓXICO § COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS § NÃO SOLTA PÓ § ANTIALÉRGICO § MAIS RESISTENTE/ CX C/ 50 UNIDS REFERÊNCIA: DELTA	CX	15	3,46	51,90
139	LIVRO ATA - 100 FLS SEM MARGEM - 210 X 300 MM	UNID	50	8,38	419,00
142	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 0 75 NA COR PRETA	UNID	20	16,98	339,60
143	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA EXPEDIDA GRANDE, CAPA DURA EM TECIDO NA COR AMARELO 100 PAGINAS NUMERADAS, MEDIDAS APROXIMADA 32 CM X 22 CM.	UNID	19	8,38	159,22
149	NOTAS AUTOADESIVAS TIPO POST-IT AMARELO 76X76 MM BLOCO COM 500 FOLHAS. SUPERFÍCIE PLANA. PAPEL ADESIVO. RESISTENTE À AÇÃO DO TEMPO. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU	BL	5	2,89	14,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	SUPERIOR A 3M.				
233	PASTA SUSPensa MARMORIZADA ACOMPANHA 1 VISOR + ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO REVESTIDO EM FILME (PLASTIFICADA) CAIXA COM 50 UNIDADES CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	14	80,90	1.132,60
243	PINCEL ESCOLAR REDONDO PARA PINTURA Nº 12	UNID	50	1,92	96,00
249	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VERMELHO	UNID	17	2,24	270,48
258	PORTA CANETA INJETADO EM POLIESTIRENO PORTA CANETA INJETADO EM POLIESTIRENO§§ 7 DIVISÕES COMO OPÇÕES DE USO COM DESIGN INOVADOR MEDIDA: 135 X 120 X 90MM PESO LÍQ: 0 168 KG COR: FUME/ REFERÊNCIA DELLO OU SIMILAR	UNID	23	11,76	270,48
259	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMA PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMÃ §§ COR FUMÊ DIMENSÕES: 50 X 50 X 75/ REFERÊNCIA ACRIMET OU SIMILAR	UNID	22	4,49	98,78
269	REGUA 30 CM CRISTAL RÉGUA 30 CM CRISTAL EM POLIESTIRENO REFORÇADA	UNID	109	1,44	156,96
276	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR AMARELO POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
277	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR AZUL POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
278	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR PRETO POTE 250 ML	UNID	20	3,32	64,80
279	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR VERDE POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
280	TINTA GUACHE NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA NA COR VERMELHO POTE 250 ML	UNID	20	3,24	64,80
286	TINTA SPRAY PARA SUPERFICIE METALICA E PLASTICA NAS CORES VARIADAS DOURADA, BRANCA, PRETA, VERDE, VERMELHA, PRATA E AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15	209,00	3.135,00
287	TNT - AMARELO	MT	217	0,88	190,96
288	TNT - AZUL	MT	267	0,88	234,96
289	TNT - LILAS TNT - LILÁS	MT	247	0,88	217,36
290	TNT - ROSA TNT - ROSA	MT	267	0,88	234,96
291	TNT - VERDE	MT	247	0,88	217,36
292	TNT - VERMELHO	MT	257	0,88	226,16
293	TNT AZUL BEBE COM BOLAS MARROM	MT	147	4,40	
294	TNT BRANCO COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	
295	TNT LILAS COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
296	TNT PRETO COM BOLAS BRANCAS	MT	147	4,40	646,80
297	TNT ROSA BEBE COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

298	TNT ROSA COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
299	TNT VERMELHO COM BOLAS BRANCAS	MT	147	4,40	646,80
300	TNT VERMELHO COM BOLAS DOURADAS	MT	147	4,40	646,80
301	TNT VERMELHO COM BOLAS PRETAS	MT	147	4,40	646,80
302	TNT XADREZ	MT	147	4,40	646,80

EDESIO PEREIRA BARBOSA COUTINHO 04098532670

CNPJ: 27.897.270/0001-01

Telefone: (38)99811-5301

Endereço: Rua São Gonçalo, nº. 294 – Tombadouro – Datas – CEP 39.130-000

Email:

papelariasagooncalo2018@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	AGENDA TIPO TELEFÔNICA ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 150, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 210MM, LARGURA 150MM, NA COR PRETA.	UNID	24	15,30	367,20
11	BARBANTE ALGODÃO 8 FIOS, ROLO COM 200 GRAMAS	ROLO	62	4,65	288,30
12	BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE ESPESSURA FINA 7 MM SECAGEM RAPIDA, IDEAL PARA COLAGEM DE MADEIRA, COURO, PAPELÃO, PAPEL, PLASTICO, BORRACHA, CERAMICA, PACOTE DE 1 KG.	PCT	28	28,55	799,40
25	BORRACHA VERDE CLEAN PULL PACK BORRACHA MACIA E SUAVE APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE APAGA LÁPIS E LAPISEIRA DIMENSÕES/PESO PRODUTO SEM EMBALAGEM: 5 4X2 4X1CM 22 6 GR - CX C/ 24REFERÊNCIA MERC	CX	10	23,90	239,00
32	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 1X96FLS CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO E PAPEL COUCHÊ. FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56 G/M².	UNID	30	4,96	148,80
34	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO COR FUMÊ COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, DIMENSÕES 266 X 366 X 215	UNID	6	58,20	349,20
68	DUREX NA COR: DOURADO CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	9	5,75	51,75
69	DUREX NA COR: PRATA CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	9	5,75	51,75
71	DUREX PEQUENO TRANSPARENTE 12 MM X 30M	UNID	21	0,65	13,65
79	ESPETO CHURRASCO 3 5 X 250 MM - PCTE C/ 100 UNID	PCT	9	5,90	53,10
85	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12 X 30 3 M	UNID	56	3,63	203,28
86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 MM X 50 MM. A	ROLO	25	2,69	67,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	FITA TRANSPARENTE É IDEAL PARA O FECHAMENTO DE QUALQUER TIPO DE PACOTE LEVE. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO BIORIENTADO, SEU FILME SE DESTACA PELA ALTA ADESÃO E CONSISTÊNCIA DIFERENCIADA, CARACTERÍSTICA QUE CONFERE AINDA MAIS RESISTÊNCIA AO PRODUTO E PERMITE QUE VOCÊ ENCONTRE A PONTA RAPIDAMENTE. ALÉM DE NÃO ROMPER COM FACILIDADE, NEM OCASIONAR BARULHO DURANTE O USO, A FITA AINDA PROPORCIONA UM ACABAMENTO DISCRETO E EVITA O SURGIMENTO DE RUGAS.				
88	FITA CREPE - 19MM X 50MM	UNID	285	3,47	988,95
105	FOLHA EM EVA - ALARANJADO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
106	FOLHA EM EVA - AMARELO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
107	FOLHA EM EVA - AZUL CLARO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
108	FOLHA EM EVA - AZUL ESCURO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	67	1,12	75,04
109	FOLHA EM EVA - BRANCO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE	UNID	65	1,12	72,80
110	FOLHA EM EVA - LILÁS 2MM 40 X 48CM CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
111	FOLHA EM EVA - PRETO 2MM 40 X 48CM CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
112	FOLHA EM EVA - ROSA 2MM 40 X 48CM CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
113	FOLHA EM EVA - VERDE CLARO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	65	1,12	72,80
114	FOLHA EM EVA - VERMELHO 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO	UNID	67	1,12	75,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO				
115	FOLHA EM EVA NUDE (COR DA PELE) 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE	UNID	65	1,12	72,80
116	FOLHA EM EVA VERDE BANDEIRA 2MM 40 X 48CM - CARACTERIZA-SE POR: EMBORRACHADO ATÓXICO LAVÁVEL ADERENTE RESISTENTE COLORIDO	UNID	67	1,12	75,04
117	FORMULÁRIO CONTINUO COM 03 VIAS AUTO COPIATIVO (MOORE OU SIMILAR)	CX	5	149,90	749,50
118	FORMULARIO CONTINUO 1 VIA CAIXA COM 1.000 FOLHAS. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A MOORE.	CX	5	124,90	624,50
180	PAPEL COLOR SET CREME FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	13	6,90	89,70
183	PAPEL CREPON - ALARANJADO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
184	PAPEL CREPON - AMARELO OURO FORMATO 048 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
185	PAPEL CREPON - BRANCO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
186	PAPEL CREPON - LILÁS FORMATO 0 48 X 2 00M	UNID	50	0,78	39,00
187	PAPEL CREPON - MARROM FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
188	PAPEL CREPON - ROSA ESCURO FORMATO 048 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
189	PAPEL CREPON - ROXO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
190	PAPEL CREPON - VERDE BANDEIRA FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	65	0,78	50,70
191	PAPEL CREPON - VERMELHO FORMATO 0 48 X 2 00 M	UNID	50	0,78	39,00
204	PAPEL LAMINADO AMARELO 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
205	PAPEL LAMINADO AZUL 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
206	PAPEL LAMINADO DOURADO 60X50 CM	PCT	10	15,30	198,90
207	PAPEL LAMINADO PRATA 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
208	PAPEL LAMINADO VERDE 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
209	PAPEL LAMINADO VERMELHO 60X50 CM	PCT	13	15,30	198,90
225	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES CAPA PVC (PLÁSTICA) PRETA - FORMATO 243 X 330 MM IDEAL P/ PAPÉIS OFÍCIO A4 PCTES C/ 10 UNID	PCT	21	95,60	2.007,60
226	PASTA CLASSIFICADORA - AZUL PRODUZIDA EM CARTOLINA GRAMATURA 538GR ESPESSURA 0 50MM MEDIDAS 345 X 250 MM GRAMPO DE METAL COR AZUL PARA MONTAGEM DE PROCESSOS - PCTE C/ 10 UNID	PCT	9	44,20	397,80
232	PASTA SUSPENSA CLASSIFICADORA MARMORIZADA CAIXA COM 50	CX	27	104,95	2.833,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

236	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	UNID	13	163,19	2.121,47
241	PINCEL ATOMICO PARA TECIDO NA COR PRETO	UNID	20	3,55	71,00
242	PINCEL ATOMICO PARA TECIDO NA COR VERDE	UNID	20	3,55	71,00
254	PISTOLA PARA COLA QUENTE HOT MELT G-250 PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 40W /USO PARA COLAGEM DE PAPEL PAPELÃO MADEIRA CORTIÇA ISOPOR ARTESANATO EM GERAL FLORES DECORAÇÕES E MUITO MAIS/ BIVOLT (110X220 VOLTS)	UNID	22	13,85	304,70
255	PLACA ISOPOR 10MM 1MX0 5MX10M	UNID	40	2,38	95,20
256	PLACA ISOPOR 50MM 1MX0 5MX50M	UNID	41	6,90	282,90
273	TESOURA DE PICOTAR 21 CM 665N REFERENCIA MUNDIAL BT OU TRAMONTINA TESOURA DE PICOTAR 21 CM 665N REFERENCIA MUNDIAL BT OU TRAMONTINA	UNID	12	29,80	357,60
283	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL 200 ML REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200 ML AZUL. TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO.NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÊIS. COR AZUL.	FR	25	31,90	797,50
284	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETA 200 ML REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200 ML PRETO. TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO.NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÊIS. COR PRETA.	FR	25	31,90	797,50
285	TINTA PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO 200 ML REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200 ML VERMELHO. TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO.NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÊIS. COR VERMELHA.	FR	25	31,90	797,50

ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 31.486.195/0001-55

Telefone: (37)3237-1276



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Endereço: Rua Frei Henrique, nº. 639 – Loja 01 – Bairro Providência – Pará de Minas/MG – CEP 35.661-168

Email: licita@aliancacomercio.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 793 20 ML VISCOSIDADE MÉDIA. PARÊNCIA VISUAL: SÓLIDO INCOLOR APLICAÇÃO: METAIS, PAPÉIS, MADEIRAS, PORCELANAS, BORRACHAS, PLÁSTICOS, CORTIÇAS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TUBO NA PONTEIRA PARA APLICAÇÃO. PESO LÍQUIDO 20 ML.	FR	10	6,20	62,00
8	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2 AZUL 5,9X9,4CM	UNID	26	3,30	85,80
21	BOLINHAS DE ISOPOR DIÂMETRO 5 CM - 50 UNIDADES	PCT	8	19,80	158,40
89	FITA DE NYLON PARA CALCULO 6 M X 13 MM FITA DE NYLON PARA CÁLCULO 6 M X 13 MM CARRETEL DUPLO PVF (COMPATÍVEL C/ CALCULADORA ACIMA CITADA)	UNID	15	9,90	148,50
90	FITA DE NYLON PARA MAQUINA DE CALCULAR LOGUS 40 DESCRIÇÃO:COR: PRETO;NYLON 40/70; MEDIDA: 4,80MM X 0,23M.COMPATIBILIDADE: LOGOCART / LOGUS 40 / 41 / 42 / 48 / 49 / DIVISUMMA 30 / 31 / 31PD / U4080.	UNID	20	9,90	198,00
127	GRANDE COMPATIVEL COM O GRAMPO 23/10	UNID	12	58,30	699,60
131	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 PARA GRAMPEADOR - CX COM 5000	CX	142	3,96	562,32
135	LAPIS DE COR TRIANGULAR 12 CORES + 1 APONTADOR + 1 LÁPIS HB=2 GRAFITE PRETO COM BORRACHA NA EXTREMIDADE. ALTA QUALIDADE, APONTA COM FACILIDADE, DIFICILMENTE QUEBRA A PONTA. EXCELENTE COBERTURA, MACIO AO DESENHAR, CORES VIVAS E SUPER INTENSAS. FORMATO ERGONÔMICO (TRIANGULAR). MINA 4 MM SUPERMACIA E RESISTENTE. EMBALAGEM: 1 CAIXA DE LÁPIS COM 12 CORES, COM 1 APONTADOR E 1 LÁPIS HB COM BORRACHA NA EXTREMIDADE OPOSTA À PONTA.	CX	551	17,00	9.367,00
136	LÁPIS ESTACA AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	28	2,45	68,60
144	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA EXPEDIDA CAPA PRETA 50 PAGINAS	UNID	5	5,40	27,00
164	PAPEL COLOR SET - AMARELO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	24	7,73	185,52
165	PAPEL COLOR SET - AZUL FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	24	7,73	185,52
166	PAPEL COLOR SET - BRANCO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	47	7,73	363,31
167	PAPEL COLOR SET - ROSA FORMATO A4 210 X	PCT	24	7,73	185,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	297 MM 180 G - 50 FLS				
168	PAPEL COLOR SET - ROXO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	18	7,73	139,14
169	PAPEL COLOR SET - VERDE FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	21	7,73	162,33
170	PAPEL COLOR SET -VERMELHO FORMATO A4 210 X 297 MM 180 G - 50 FLS	PCT	26	7,73	200,98
181	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 10 M LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO	ROLO	22	28,00	616,00
216	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR AMARELO 75 GR - 210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID	PCT	61	5,20	317,20
217	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR ROSA 75 G/M\$-210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID REFERÊNCIA: CHAMEQUINHO	PCT	61	5,20	317,20
218	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR VERDE 75 G/M\$-210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID REFERÊNCIA: CHAMEQUINHO	PCT	61	5,20	317,20
219	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - COR: AZUL 75 G/M\$ - 210 X 297 MM - PCTE C/ 100 UNID REFERÊNCIA: CHAMEQUINHO	PCT	61	5,20	317,20
220	PAPEL SULFITE COLORIDO NA COR CREME A4210MM/297MM 100 FOLHAS	PCT	8	5,20	41,60
244	PINCEL MARCA TEXTO	UNID	158	1,49	235,42
245	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 2.3 MM AZUL PONTA ACRÍLICO 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS.PONTA WBTIP-VBM-M MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESIGN DIFERENCIADO, CORES FASHION E MAIOR DURABILIDADE.PONTA REDONDA DE 2-6MM. PRODUTO DA LINHA BEGREEN,91% CARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. COR AZUL	CX	55	89,04	4.897,20
246	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 2.3 MM PRETO PONTA ACRÍLICO 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS.PONTA WBTIP-VBM-M MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESIGN DIFERENCIADO, CORES FASHION E MAIOR DURABILIDADE.PONTA REDONDA DE 2-6MM. PRODUTO DA LINHA BEGREEN,91% CARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO. APAGA	CX	85	89,04	7.568,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. COR PRETA				
250	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2.3 MM VERMELHO PONTA ACRÍLICO 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS.PONTA WBTIP-VBM-M MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESIGN DIFERENCIADO, CORES FASHION E MAIOR DURABILIDADE.PONTA REDONDA DE 2-6MM. PRODUTO DA LINHA BEGREEN,91% CARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. COR VERMELHA	UNID	65	89,04	5.787,60
257	PONTA REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER. PONTA PARA SUBSTITUIÇÃO DO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: WBMA-VBM-M. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 PACOTES COM 3 UNIDADES (36 PONTAS).	CX	10	61,97	619,70
265	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5,5 ML AZUL PONTA WBTIP-VBM-M . TINTA LÍQUIDA . CONTEÚDO 5,5ML . COR: AZUL. PONTA PARA REPOSIÇÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE.	CX	23	24,75	569,25
266	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5,5 ML PRETO PONTA WBTIP-VBM-M . TINTA LÍQUIDA . CONTEÚDO 5,5ML . COR: PRETA. PONTA PARA REPOSIÇÃO. COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE.	CX	50	24,75	1.237,50
267	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5,5 ML VERMELHO PONTA WBTIP-VBM-M . TINTA LÍQUIDA . CONTEÚDO 5,5ML . COR: VERMELHA. PONTA PARA REPOSIÇÃO. COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE.	CX	20	24,75	495,00
270	REGUA EM POLIESTIRENO REFORÇADA 0,3 X 3,5 X 31 CM MILÍMETROS EM TAMANHOS VARIADOS PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. MARCAÇÃO DE 5 EM 5 CM COM FURO PARA GANCHEIRA, COM GRADUAÇÃO DOS DOIS LADOS. PLÁSTICO COM EFEITO CRISTAL TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 0,3 X 3,5 X 31 CM.	UNID	370	1,73	640,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

274	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL LÂMINA EM AÇO INOX 7 , CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES C:275MM X L:100MM ,TAMANHO:18MM	UNID	98	5,78	566,44
275	TESOURA PARA USO ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOX COM TECNOLOGIA SOFT, CONFORTO E SUAVIDADE PARA CORTAR. ANÉIS ERGONÔMICOS COMPOSTOS DE BORRACHA MACIA PARA MAIOR CONFORTO. PONTAS ARREDONDADAS DE 10 MM DE DIÂMETRO. NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA LÂMINA. COMPRIMENTO 13 CM. CORES SORTIDAS. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNID	81	102,00	8.262,00

ROSENEIDE DA SILVA 31624995691-ME

CNPJ: 26.312.888/0001-91

Telefone: (31)3654-6303

Endereço: Rua Alípio de Melo, nº. 391 – Jardim Montanhês – Belo Horizonte/MG. CEP 30.750-010

Email: licita.salvatore@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR AMARELO COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
5	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR AZUL ROIAL COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
6	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR VERDE COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
7	ALFINETE PARA MAPA 8MM TIPO BOLA NA COR VERMELHO COM 50 UNIDADES	PCT	23	2,97	68,31
19	BOBINA 57 MM CALCULADORA ELETRÔNICA 01 VIA CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	2	43,15	86,30
23	BORRACHA BRANCA 20 MACIA ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITOS A LÁPIS - CX C/ 20 UNID - REFERÊNCIA MERCUR OU SIMILAR	CX	24	7,40	177,60
24	BORRACHA BRANCA 40 MACIA ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITOS A LÁPIS - CX C/ 40 UNID - REFERÊNCIA MERCUR OU SIMILAR	CX	30	7,40	222,00
35	CALCULADORA DE MESA COM BLOCO IMPRESSOR CALCULADORA DE MESA COM BLOCO IMPRESSOR VISOR FLUORESCENTE COM 12 DÍGITOS IMPRESSÃO BICOLOR EM FITA DE NYLON 6X13MM FUNÇÃO UM FUNÇÃO GT(ACUMULADOR) PORCENTAGEM SELETOR ARREDONDAMENTO E DECIMAL CONTADOR DE ITENS ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA IMPRES	UNID	5	210,45	1.052,25
36	CALCULADORA DE MESA SOLAR BATERIA 12 DÍGITOS VISOR: CRISTAL LÍQUIDO,	UNID	41	16,00	656,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	PORCENTAGEM, CORREÇÃO TOTAL / PARCIAL, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, FUNCIONA COM ENERGIA SOLAR E BATERIA, TAMANHO: 117X143X26 MM				
38	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA COM TAMPA VENTILADA: MAIS SEGURA PARA CRIANÇAS – CORPO HEXAGONAL - TINTA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE PERMITE UMA ESCRITA MAIS MACIA - PONTA 0 8MM (NÃO ACEITAMOS SUBSTITUIÇÃO) REFERÊNCIA BIC CRISTAL FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	38	48,15	1.829,70
42	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA COM TAMPA VENTILADA: MAIS SEGURA PARA CRIANÇAS - CORPO HEXAGONAL - TINTA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE PERMITE UMA ESCRITA MAIS MACIA PONTA 0 8MM (NÃO ACEITAMOS SUBSTITUIÇÃO) REFERÊNCIA BIC CRISTAL FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	9	48,15	433,35
43	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA FINA COM TAMPA VENTILADA: MAIS SEGURA PARA CRIANÇAS – CORPO HEXAGONAL - TINTA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE PERMITE UMA ESCRITA MAIS MACIA PONTA 0 8MM (NÃO ACEITAMOS SUBSTITUIÇÃO) REFERÊNCIA BIC CRISTAL FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	11	48,15	529,65
44	CANETA PARA CD/ DVD 2 0MM PRETA\$S BT TINTA À BASE DE ÁLCOOL ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0 1MM IDEAL PARA CD DVD PLÁSTICO VINIL ACRÍLICOS VIDROS E FILMES TINTA RESISTENTE À ÁGUA REFERÊNCIA PILOT OU SIMILAR	UNID	53	2,25	119,25
45	CANETA RETRO PROJETORA - AZUL REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR	UNID	32	1,50	48,00
46	CANETA RETRO PROJETORA – PRETA REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR	UNID	32	1,50	48,00
47	CANETA RETRO PROJETORA – VERMELHA REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR	UNID	25	2,25	56,25
48	CLIPS GALVANIZADO 02/0 CX C/ 500 G	CX	56	7,40	414,40
49	CLIPS GALVANIZADO 04/0 CX C/ 500 G	CX	52	7,40	384,80
50	CLIPS GALVANIZADO 06/0 CX C/ 500 G	CX	44	7,40	325,60
51	CLIPS GALVANIZADO 08/0 CX C/ 500 G	CX	49	7,40	362,60
52	CLIPS GALVANIZADO 1/0 CAIXA COM 500 G.	CX	6	7,40	44,0
59	COLA PARA ISOPOR/EVA 90G COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM 90 GRAMA.	UNID	82	2,92	239,44
72	ELÁSTICO SUP AMARELO Nº 18 - 500G - PACOTE COM 1000	PCT	19	10,20	193,80
84	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM	UNID	35	0,97	33,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	METAL CROMADO				
120	GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO PRODUTO NÃO TÓXICO COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS NÃO SOLTA PÓ ANTIALÉRGICO MAIS RESISTENTE CX C/ 64 UNIDS REFERÊNCIA DELTA OU SIMILAR	CX	25	2,60	65,00
122	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0 5MM	UNID	4	0,54	2,16
123	GRAFITE PARA LAPISEIRA 07 MM	UNID	4	0,54	2,16
132	GRAMPO GALVANIZADO COMPATIVEL COM GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000	CX	30	15,99	479,70
137	LAPIS PRETO GRAFITE TRIANGULAR 2=HB FORMATO ERGONÔMICO: TRIANGULAR PARA MAIOR CONFORTO NO USO. FÁCIL DE APONTAR. MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, DURÁVEL E RESISTENTE. MINA RESISTENTE AO IMPACTO. PRÁTICO: COMUNICAÇÃO CLARA DO TIPO DE GRAFITE. EXTREMIDADE OPOSTA À PONTA PINTADA. CÓDIGO DE BARRAS INDIVIDUAL. COR DO CORPO: LISTRAS EM ALARANJADO E CINZA ESCURO. DIMENSÕES: LARGURA: 0,7 CM X COMPRIMENTO: 17,5 CM. MINA 2,2 MM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X C): 18 X 9 X 9 CM. PESO: 0,1KG. POTE CONTENDO 72 UNIDADES.	POTE	41	120	4.920,00
145	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL PONTA MEDIA REDONDAMARKING. MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM DESIGN DIFERENCIADO. CORES VIVAS. ÓTIMA APAGABILIDADE. PONTA REDONDA MÉDIA 2-6MM. PODE SER UTILIZADO VÁRIAS VEZES. COR VIBRANTE. RECARREGÁVEL. CORPO DE PLÁSTICO INJETADO COM PONTA ACRÍLICA. MAIOR DURABILIDADE: PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGÁVEL. PONTA REDONDA. O PRODUTO DEVE SER MANTIDO NA HORIZONTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. COR AZUL	CX	120	29,70	3.564,00
146	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PRETO PONTA MEDIA REDONDA MARKING. MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM DESIGN DIFERENCIADO. CORES VIVAS. ÓTIMA APAGABILIDADE. PONTA REDONDA MÉDIA 2-6MM. PODE SER UTILIZADO VÁRIAS VEZES. COR VIBRANTE. RECARREGÁVEL. CORPO DE PLÁSTICO INJETADO COM PONTA ACRÍLICA. MAIOR DURABILIDADE: PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGÁVEL. PONTA REDONDA. O PRODUTO DEVE SER MANTIDO	CX	100	29,70	2.970,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	NA HORIZONTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. COR PRETA				
147	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL VERMELHO PONTA MEDIA REDONDA MARKING. MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM DESIGN DIFERENCIADO. CORES VIVAS. ÓTIMA APAGABILIDADE. PONTA REDONDA MÉDIA 2-6MM. PODE SER UTILIZADO VÁRIAS VEZES. COR VIBRANTE. RECARREGÁVEL. CORPO DE PLÁSTICO INJETADO COM PONTA ACRÍLICA. MAIOR DURABILIDADE: PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGÁVEL. PONTA REDONDA. O PRODUTO DEVE SER MANTIDO NA HORIZONTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES. COR VERMELHA.	CX	80	29,70	2.376,00
221	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG BIONET 216MM 30M	BB	20	12,87	257,40
223	PASTA A-Z TAMANHO 28 5 X 34 5 X 8 0 CM REVESTIMENTO EXTERNO COM PLÁSTICO PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO ETIQUETA FACE ÚNICA NA LOMBADA OLHAL NIQUELADO FERRAGEM NIQUELADO AUTO MONTÁVEL CAPA PRETA	UNID	219	11,15	2.441,85
224	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES 100 PLÁSTICA (PP) ESPESSURA: 0 35MM: TEXTURA: SUPER LINEŞ COR: TRANSPARENTES 235MM X350MM REFERÊNCIA: PLASCONY	UNID	186	1,53	284,58
227	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTAO DUPLO COR AZUL, ACOMPANHA 01 GRAMPO DE PLASTICO ESTENDIDO, TAMANHO 345 X 235 MM, 480 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. IGUAL OU SUPERIOR A DELLO CLEAN	CX	51	246,90	12,591,90
230	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 INCOLOR PACOTE COM 10 UNIDADES.PASTA EM L . FLEXÍVEL. PARA FORMATOS A4. PADRÃO DE QUALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A DELLO.	PT	10	5,69	56,90
234	PERCEVEJO LATONADO 9 MM COM 100 UNIDADES	CX	12	2,20	26,40
238	PINCEL ATÔMICO COLOR AZUL §§§§ À BASE DE ÁGUA REFERÊNCIA COMPACTOR OU SIMILAR	UNID	124	1,53	189,72
239	PINCEL ATÔMICO COLOR PRETO§§ À BASE DE ÁGUA REFERÊNCIA COMPACTOR OU SIMILAR	UNID	115	1,53	175,95
240	PINCEL ATÔMICO COLOR VERMELHO §§ À BASE DE ÁGUA - REFERÊNCIA COMPACTOR OU SIMILAR	UNID	114	1,53	174,42
247	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL.	UNID	17	1,50	25,50
248	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD,	UNID	17	1,50	25,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETO				
251	PINCEL QUADRO BRANCO NA COR AZUL COM PONTA EM POLIÉSTER DE 6MM MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. POSSUI TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS. SUPERIOR OU SIMILAR A PILOT.	UNID	5	2,07	10,35
252	PINCEL QUADRO BRANCO NA COR PRETO COM PONTA EM POLIÉSTER DE 6MM MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. POSSUI TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS. SUPERIOR OU SIMILAR A PILOT.	UNID	5	2,07	10,35
253	PINCEL QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO COM PONTA EM POLIÉSTER DE 6MM MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. POSSUI TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS. SUPERIOR OU SIMILAR A PILOT.	UNID	5	2,07	10,35
260	PORTA DUREX GRANDE PARA ROLOS DE 12 MM, 19 MM E 25 MM, ANTIDERRAPANTE, LÂMINA DE AÇO INOX PROTEGIDA PARA EVITAR ACIDENTES.	UNID	2	15,70	31,40
262	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO GRAMPOMOL 5/8" 41 MM TIPO BLINDER CLIP. PRENDEDOR DE PAPEL. COR PRETA. CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41 MM, CAPACIDADE PARA PRENDER 120 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	5	9,31	46,55
271	ROLO PLASTICO PP 0 45 X 2 0 LISO INCOLOR IDEAL PARA ENCAPAR CADERNOS E LIVROS ROLO PLASTICO PP 0 45 X 2 0 LISO INCOLOR IDEAL PARA ENCAPAR CADERNOS E LIVROS	UNID	14	4,95	69,30

M. V. RIBEIRO NUNES

CNPJ: 32.111.030/0001-61

Telefone: (31)3151-2017

Endereço: Av. Antônio Olinto, nº. 1.13 – APT C – Centro – Sete Lagoas/MG. CEP 35.700-002

Email: idealcomercioeservico@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	BOBINA PARA IMPRESSORA ZEBRA CG 110MM X 74 MM CAIXA COM UNIDADES	CX	20	43,80	876,00
41	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA ROSA CAIXA COM 12 UNIDADES REFERENCIA BIC CRISTAL OU SIMILAR	CX	4	17,80	71,20
62	DUREX - COR AMARELA CAIXA COM 10	CX	10	5,70	57,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	UNIDADES				
63	DUREX - COR AZUL CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	12	5,70	68,40
64	DUREX - COR VERDE CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	9	5,70	51,30
65	DUREX - COR VERMELHA CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	12	5,70	68,40
73	ENVELOPE BRANCO COMERCIAL ENVELOPE BRANCO / COMERCIAL MEDIDA 114 X 162 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	14	6,75	94,50
74	ENVELOPE KRAFT 80 GRAMAS DIMENSÕES 242 X 336 M CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	28	55,30	1.548,40
75	ENVELOPE KRAFT NATURAL, 80G/M², DIMENSÕES 250 X 356 MM.	CX	37	70,94	2.624,78
76	ENVELOPE MEIO A4 SACO KRAFT OURO 162 MM X 229 MM ENVELOPE DE PAPEL KRAFT OURO, IDEAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE ALTA QUALIDADE, OS ENVELOPES PODEM SER UTILIZADOS EM DIVERSOS SEGMENTOS.ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA: 80 G/M². DIMENSÕES: 162 X 229 MM (16,2 X 22,9 CM). CAIXA CONTENDO 250 ENVELOPES.	CX	10	34,80	348,00
77	ENVELOPE OFFSET 90G 176X250 CAIXA COM 100	CX	2	20,10	40,20
78	ENVELOPE OFICIO 114 MM X 229 MM GRAMATURA 80 G/M². PAPEL DE ALTA QUALIDADE, BRANCO, ALTA ALVURA. SEM IMPRESSÃO. CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES.	CX	2	6,75	13,50
97	FITA PARA CALCULADORA SHARP EL 2192 R II	UNID	3	4,86	14,58
98	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890 COMPATÍVEL OU ORIGINAL DE FÁBRICA NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO	UNID	60	10,77	646,20
133	LAPIS DE COR SEXTAVADO, 125MM, CORES MISTAS MAIOR CONFORTO E FIRMEZA GARANTINDO MELHORES RESULTADOS LÁPIS COM DIÂMETRO MAIOR IDEAL PARA USO ESCOLAR COMPRIMENTO QUE FACILITA O USO MINA MACIA MAIS GROSSA E RESISTENTE TRAÇO ESCURO E EXCELENTE APAGABILIDADE (FÁCIL DE APAGAR) CAIXA COM 12 CORES	CX	5	8,03	40,15
134	LAPIS DE COR C 12 COR METALIZADA INCLUI A COR DUPLA PONTA LÁPIS DE COR C/ 12 COR METALIZADA INCLUI A COR DUPLA PONTA MAIOR CONFORTO E FIRMEZA GARANTINDO MELHORES RESULTADOS LÁPIS COM DIÂMETRO MAIOR IDEAL PARA USO ESCOLAR COMPRIMENTO QUE FACILITA O USO MINA MACIA MAIS	CX	3	6,30	18,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	GROSSA E RESISTENTE TRAÇO ESCU				
140	LIVRO ATA - 200 FLS SEM MARGEM - 210 X 300 MM	UNID	40	19,70	788,00
141	LIVRO ATA - 50 FLS SEM MARGEM - 210 X 300 MM	UNID	33	7,37	243,21
148	MASSA DE MODELAR MACIA, NÃO GRUDA NAS MÃOS, NÃO ESFARELA, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM AO AR, ESTOJO CO 12 CORES.	CX	205	4,25	871,25
150	PAPEL A4 210MM X 297MM 75GM BRANCO ALTA ALVURA POROSIDADE OPACIDADE RESISTENCIA DURABILIDADE E RIGIDEZ ESTABILIDADE DIMENSIONAL PLANICIDADE FABRICADO COM 100 DE CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO COM CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR RESMA COM 500 FOLHAS DEVIDAMENTE EMBALADAS IDENTIFICADAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM CAPACIDADE PARA 10 RESMAS. MARCAS DE REFERÊNCIA: CHAMEX, REPORT, COPIMAX OU EQUIVALENTE.	CX	233	180,00	41.940,00
158	PAPEL CARBONO AZUL A4 21 X 29 7 CM CAPACIDADE PARA 10 VIAS PARA ESCRITA MANUAL CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	14	30,86	432,04

Homologação: Prefeito Municipal

Condições: Conforme ata de julgamento

Publicado em ____/____/____

SIMONE G. SILVA
Pregoeira